
TGM  -  MARS 2015  -  NR 1 22

Utgitt av Oslo grafiske fagforening 
Nummer 1  Mars 2015  100. årgang

TgM - 100. årgang



TGM  -  Mars 2015  -  Nr 122

kristin mulleng sezer
kristin.mulleng.sezer@fellesforbundet.org 

AnitA FrølAnd 
Andvord Grafisk  -  anita.froland@andvord.no

evA-lill BekkevAd 
lO media  -  eva.lill@lomedia.no

lArs CHr. PeniCk 
lchri-pe@online.no

dArijA sAPOzenkOvA-HAuge 
darija@darijasart.com

CArsten østBy HåkOnsen
Carsten86@me.com

Hjemmeside: 
www.fellesforbundet.no/avd850

FACeBOOk: 
www.facebook.com/oslografisk

trykk:  
Andvord Grafisk as
 

Avdeling 850 
Oslo grafiske fagforening

INNHOLD:

Nr. 1 - 2015

medlemsblad for 
Fellesforbundet, avd. 850, 
Oslo grafiske fagforening. 
utkom første gang i 1876.

Ansvarlig utgiver: 
terje Fjellum

2

side  3: Politisk streik.
side  4: Kvinne på rett plass.
side  6: Trondheimskonferansen 2015. 
side  8: Landsmøtesamling på
           sørmarka. 
side  9: Bransjekonferanse.
side 1 0: Lær kidsa koding.  
side 1 2: Bedriftsbesøk: Merkur Grafisk. 
side 1 4: Det vi ikke vet - 
           har vi vondt av. 
           Osvaldmonumentet. 
side 1 5: Årsmøte i Ogf. 
side 1 6: Ogf følger opp. 
side 18 :  Fagforeningsknusing.  
side 1 9 : Historiespalta. 
side  20:  aFP. 
side 21: Frokostseminar IGM.  
side  22: Våre jubilanter.
side  23:  Møtedager for Ogfs 
           pensjonistforening 2015. 
side  24: sommerfest.

LE DE R

Det er en gang for alt

når det gjelder stoff eller andre henvendelser vedr. tgm, ta kontakt med kristin på mob.: 913 44 677.

dette blir min første leder som redaktør, egentlig den første lederen 
jeg har skrevet noen gang. det er alltid litt skummelt med ting man 
ikke har gjort før, men en leveregel jeg alltid har hatt er at man bør 
gripe sjansene man får. 

    skulle jeg alltid ha veid for eller i mot alle avgjørelsene jeg hadde 
tatt i livet mitt, ville jeg ha gått glipp av mye. 

Bli typograf? nei, det vet jeg egentlig ikke hva er. jeg ble det, jeg. 
et yrke som jeg er utrolig stolt av. noen mener sågar at yrket mitt er 
borte, men det er det slettes ikke.

kan jeg gifte meg med en tyrker da? jeg gjorde det jeg, og vi har 
vært gift i 27 år og har en flott sønn sammen.

Bli tillitsvalgt? det høres vanskelig ut, da må man jo drive med 
forhandlinger og slikt da. i tillegg tar det vel enormt mye tid. jeg ble 
det også, jeg, og angrer ikke på det heller. 

selvsagt har det vært dager da det har vært tungt, enkelte for- 
handlinger har gått skikkelig inn på meg, på et personlig plan. 

Følelsen av at man egentlig ikke har tid til det, og at jeg kanskje 
ikke har fulgt opp medlemmene i klubben jeg har vært leder av, har 
vært der mange ganger. På slike dager spurte jeg dem, er det noe jeg 
bør gjøre annerledes? tenk, de var stort sett fornøyd med meg, og 
ga meg tilbakemelding hvis de ikke var det. Heldigvis hadde jeg et 
klubbstyre i ryggen som alltid støttet meg.

en fagforening uten aktive medlemmer og tillitsvalgte råtner på 
rot. Jeg håper flere vil tenke litt som meg: Ta en sjanse! Trenger du 
skolering har du fagforening og forbund som stiller opp med kurs og 
støtte. det blir umulig å drive fagforeningsarbeid uten aktive klubber 
og medlemmer. Derfor håper jeg flere vil engasjere seg. Vi trenger 
flere aktive klubber og medlemmer.

jeg takker så mye for tilliten dere ga meg, da jeg ble valgt til ny 
nestleder. det er veldig viktig for meg at dere gir meg noen tilbake-
meldinger, så jeg håper flest mulig av dere gjør nettopp det. 

Ha en fin vår der ute.
 
Kristin Mulleng Sezer

8. mars – 
Den internasjonale 
kvinnedagen! 
100 år i Norge. Det 
var nesten 6.000 
mennesker som gikk 
i tog på 
kvinnedagen.

Foto: Kristin 
Mulleng Sezer
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Onsdag 28. januar var det stor-
mønstring foran Stortinget. 
Den politiske streiken var et klart 
signal til Robert Eriksson om 
hva fagbevegelsen mener om de 
foreslåtte endringene i Arbeids-
miljøloven.

Tekst og foto: 
Kristin Mulleng Sezer 

Over hele landet var det markeringer, 
ifølge Frifagbevegelse kunne man velge 
mellom 177 steder, hvor det var marke-
ringer i forhold til den politiske strei-
ken. 

Hvorfor streiket vi?
Vi streiket fordi regjeringen foreslår:

 Økt bruk av midlertidige stillinger.
 Færre faste ansettelser.
 Mer pålagt overtid.
 Mer uønsket søndagsarbeid.

Dette gir økt usikkerhet og mindre frihet 
for norske arbeidstakere. Arbeidsgiver 
vil få mer makt – de ansatte vil få min-
dre. Det er ikke veien å gå for å skape et 
godt arbeidsliv. 

I Oslo var det minst 15.000 tusen men-

nesker som møtte opp foran Storting- 
et. Vi som var der tror vel at det var nær-
mere 25.000. 

Medlemmer fra flere store klub-
ber deltok i den politiske streik- 
en. Hvor mange klubber og medlemmer 
som møtte opp var det litt vanskelig for 
oss og få oversikten over. Da det var 
fullt på Eidsvolls plass.

Løpesedler
Oslo grafiske fagforening stilte opp med 
fire personer på Helsfyr T-banestasjon 
tidlig om morgenen dagen før streik- 
en. Der delte Werner Larsen (Schibsted 
Trykk), Øystein Siemensen (VG), Terje 
Fjellum (leder Ogf) og Kristin Mulleng 
Sezer (nestleder Ogf) ut løpesedler med 
informasjon om streiken og grunnlaget 
for den. De fleste var blide og tok imot 
løpesedlene vi delte ut.

Ny markering
19. mars kl. 14.00 er det ny markering 
foran Stortinget, samtidig med at de 
varslede endringene i AML diskuteres 
der. Samme dato blir det også skole-
ringsmøte på Håndverkeren mellom kl. 
12.00 og 13.30 i de endelige forslagene 
fra Arbeids- og sosialkomiteen, i regi av 
LO i Oslo. 24. mars skal Stortinget vedta 
forslagene.

Politisk streik

Fra venstre Werner Larsen (Schibsted Trykk), 
Øystein Siemensen (VG) og Terje Fjellum 
(leder Ogf) utenfor Helsfyr T-banestasjon.
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I desember 2014 ble en ny epoke 
innledet i avdelingen. Etter 142 års 
fagforeningshistorie fikk Oslo gra-
fiske fagforening sin første kvinne 
som heltidstillitsvalgt.

Tekst og foto: TgM

Kristin Mulleng Sezer heter den 
utvalgte, og hun er godt kjent blant med-
lemmene etter mange år som kursleder, 
klubbleder og medlem i avdelingsstyr- 
et.

– Du er vel, i likhet med forgjengeren 
din, en av dem som har levd store 
deler av yrkeslivet i grafisk. Hvordan 
havnet du der?
– Det er korrekt. Jeg begynte i lære hos 
B. Bentzen Boktrykkeri AS i juni 1987. 
Var egentlig en tilfeldighet at dette ble 
mitt yrkesvalg. Jeg hadde ingen i nær 
familie eller venner som var i den gra-
fiske bransjen. 

Jeg gikk først 3 år på samfunnsfag-
linjen med økonomiske fag på Ulsrud 
videregående, var russ i 1985. Kunne 
faktisk velge om jeg ville bli rød- eller 
blåruss.  Jeg valgte å bli rød jeg. 

– Jeg kom til at det ville bli kjedelig 
å være en helt vanlig «kontorrotte», så 
da søkte jeg meg inn på grafisk linje på 
Sogn videregående skole. Tittet litt på 
ulike yrker og syntes det så interessant 
ut. 

– På den tiden var det svært vanskelig 
å komme inn på grafisk linje, så jeg fikk 
først beskjed om at jeg hadde kommet 
inn på teknisk tegning på Manglerud 
videregående. Heldigvis ble det plass til 
meg etter andre inntak på Sogn, og det 
er jeg glad for.

– Heldigvis for deg var jo dette før 

reform 94, og en periode hvor det var 
tid til opplæring i bedriftene også?
– Ja jeg trivdes veldig godt på Sogn, hvor 
jeg havnet i en fin klasse både på grunn-
kurset og VK1. Flinke lærere var det der 
også. Vi lærte hele produksjonsgangen 
i trykte medier, og var innom fag som 
ikke finnes lenger. Det var en fin bak-
grunn å ha med seg ut i yrkeslivet, da 
man fort skjønte gangen i hele produk-
sjonsprosessen. Også på lærebedriften 
var jeg heldig, og hadde en flink faktor 
og  et flott arbeidsmiljø. Veldig hygge-
lige kollegaer som hadde en stor grad 
av yrkesstolthet. I tillegg hadde de med 
seg historien om viktigheten av å være 
fagorganisert. Dette var avgjørende for 
mitt videre engasjement i fagforenings-
arbeid.

– Du kom tidlig inn i avdelingsstyret, 
i en periode hvor det ikke var noen 
direkte fordel hverken å være kvinne 
eller ung? 
– Jeg ble valgt inn i foreningsstyret i 
1994. Da hadde jeg vært tillitsvalgt noen 
år allerede. I tillegg var jeg med i ung-
domsgruppa, kvinnegruppa og opplys-
ningsutvalget. Så noen hadde nok lagt 
merke til meg. Jeg ble i hvert fall opp-
ringt av lederen av valgkomiteen, som 
ønsket at jeg skulle stille. De trengte 
noen fra sivilområdet, helst en kvinne og 
i tillegg var jeg ung i forhold til mange 
av de andre som satt i styret.  

– Jeg har lært veldig mye om bransjen 
og fagforeningen ved å sitte så mange 
år i foreningsstyret. Da jeg begynte i  
styret var det Sven Hugo Johansson som 
var fungerende leder. Han var en dyktig 
fagforeningsmann, og jeg lærte mye av 
ham.

Jeg merket fort at det var represen-
tantene fra de store avisklubbene som 

satte agendaen, enkelte mer enn andre 
kanskje. Derfor var det desto viktigere 
at styret hadde representanter fra flere 
bransjeområder. 

 – Det har skjedd mye i bransjen på 
de 20 årene jeg har vært med, og det 
har selvsagt ført med seg mange utfor-
dringer. Ogf har vært veldig flinke til å 
ta vare på arbeidsledige medlemmer og 
vi har vært ekstremt opptatt av etter- og 
videreutdanning. Dette har vært vik-
tig for medlemmene og bransjen, hvis 
vi skal henge med er vi nødt til å følge 
med i utviklingen. Derfor engasjerte jeg 
meg også i Opplærings- og teknologiut-
valget, som var et utvalg satt ned av  
styret i Ogf. 

– TgM hadde et intervju med Tone 
Granberg Løvlien da hun gikk av.  
Her var Tone kritisk til en kultur hun 
mente hadde vært dominerende i alt-
for mange år i avdelingen. 
En kultur preget av gubber fra avis-
sektoren. Deler du hennes kritiske syn 
på (manns)kulturen i Ogf?
– Det var selvsagt ikke bare lett å 
komme inn i foreningsstyret som 
28-åring, og i tillegg være kvinne. Men 
jeg har vel aldri vært redd for å svare for 
meg, og det har som regel gått ganske 
bra. Sterke kvinner som Tone har gjort 
det litt enklere for oss andre, etter at de 
tok opp kampen. Noen episoder har det 
vært, og de har vært på et relativt barns-
lig nivå…

En ting husker jeg godt, og det treng- 
er ikke være noen direkte sammenheng 
med mannskulturen, men det var en 
kultur på at alle skulle være på fornavn. 
Meningen var nok at det var inkluder-
ende, men for meg, som de ikke visste 
fornavnet til, føltes det ekskluderende. 
Jeg skal forklare det nærmere. Den  

Kvinne på rett plass
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første gangen jeg sto på talerstolen i Ogf 
måtte jeg presentere meg med fullt navn 
og arbeidssted. Jeg måtte nesten forklare 
hvorfor jeg i det hele tatt sto på talerstol- 
en. Akkurat som om det ikke var skum-
melt nok å entre talerstolen. Det har hel-
digvis blitt bedre på årsmøtene siden den 
gang, nå blir alle presentert på en skik-
kelig måte når de går på talestolen.

– Det er ingen tvil om at også Ogf  
sliter med både medlemsnedgang og 
manglende rekruttering. Etter noen år 
med ulike organisasjonsarbeidere er 
dere nå tilbake med kun to tillitsvalgte 
i avdelingen. Hva vil du prioritere?
– Først må jeg prioritere å lære meg 
rutiner og arbeidsoppgaver jeg skal ha 
her i Sagveien grundig. Jeg føler at jeg 
begynner å få litt kontroll nå. Konkret 
har vi allerede begynt å snakke om at vi 
skal følge opp bedriftsbesøkene som ble 
foretatt i fjor. Vi avventer rapporten fra 
Fellesforbundet, da kan vi følge opp hva 
klubbene savner fra oss. 

– Det vil bli naturlig å foreta bedrifts-
besøk i de bedriftene som sliter med 
mange uorganiserte. Så verving er abso-
lutt på prioriteringslista. Vi vil starte 
med å besøke de bedriftene vi allerede 
har tariffavtale med. Også vil vi følge 
opp om klubbene avholder årsmøter og 
har lokale lønnsforhandlinger.

– Jeg vil fortsette kartlegging av  
bedrifter innenfor de nye områdene av 
bransjen. Heldigvis har de tidligere orga-
nisasjonsarbeiderne i avdelingen gjort 
en del på dette, men jeg er nødt til å sette 
meg inn i det. Jeg tror fortsatt det kan 
være en del potensielle medlemmer der 
ute, men det blir et omfattende arbeid.

– Hva mer bør leserne av typografiske 
meddelelser vite om deg?
– Jeg er 48 år, gift på 28. året og har en 
voksen sønn. Født og oppvokst på Boge-
rud, flyttet derfra da jeg giftet meg, og 
bor nå på Hauketo. 

Jeg har alltid vært opptatt av at ingen 
skal behandles urettferdig. Det var nok 
derfor det ble naturlig for meg å enga-
sjere meg i fagforeningsarbeid også. Jeg 
spilte i korps på Abildsø i mange år, og 
har også spilt fotball der. Også har jeg 
spilt fotball i K28- og K35-serien for 
Hauketo. Fotballinteressen har nok blitt 
større enn korpsinteressen de senere 
år.  Slik blir det når man er gift med en  
fotballgal tyrker.

Kristin Mulleng Sezer på vei opp trappa til sin 
nye jobb. Foto: Håvard Sæbø
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Trondheimskonferansen i regi av 
LO i Trondheim samlet i år 619 
tillitsvalgte fra hele landet. Her 
gjengir vi deler av innledningen til 
Trondheimsresolusjonen.

Den økonomiske krisa i Europa er kapi-
talismens krise. Kapitalen bruker krisa 
til å styrke sine posisjoner på bekost-
ning av fagbevegelsen og arbeidsfolket. 
EU fungerer som et avgjørende redskap 
for kapitalen i kampen mot arbeidsfolks 
interesser i Europa. Den økonomiske 
krisa viser at vi trenger et nytt sam-
funnssystem. Fagbevegelsens krav på 
kapitalens offensiv må være å gjenreise 
arbeiderbevegelsens visjon om et demo-
kratisk, sosialistisk samfunn. 

I store deler av EU ser vi grove 
angrep på faglige rettigheter og en 
avvikling av velferdsstaten. EUs brutale 
kuttpolitikk har ført til massearbeids-
løshet, økt sosial nød, økende forskjel-
ler og en brutalisering av arbeidslivet. 
I Spania har regjeringen på ensidig 
grunnlag satt inngåtte tariffavtaler til 
side, svekka oppsigelsesvernet, senka 
lønna for offentlig ansatte og gjort løs-
arbeid til det normale for ungdom. Til-
svarende historier finnes i Hellas, Italia, 
Irland, Portugal og Tyskland. I Hellas og 
Spania er mer enn annenhver ungdom 
uten arbeid. I Italia og Portugal er den 
offisielle arbeidsløsheten blant ungdom 
rundt 40 prosent. I Frankrike fortsetter 
arbeidsløsheten å stige, og 84 prosent 
av alle nyansettelser i første kvartal 

i 2014 var løsarbeidere. I Norge har vi 
til nå greid å forsvare selve fundamen-
tet – som folketrygden og universelle 
rettigheter. Men pensjonsreformen, 
helseforetaksmodellen, Nav-reformen, 
samhandlingsreformen og innføring av 
styringssystem i offentlig sektor hentet 
fra privat næringsliv underminerer også 
her den universelle velferdsmodellen. 

Kapitalistenes regjering
Høyre/FrP-regjeringa angriper arbeids-
folks sikkerhetsnett og grupper i sam-
funnet som trenger fellesskapets støtte, 
for å finansiere skattelettelser på de 
rikestes formuesskatt. Kapitalistenes 
regjering støttes i dette av KrF og Ven-
stre. Statsbudsjettet for 2015 beholdt 
den usosiale retningen; formuesskatten 
ble redusert med en sjettedel, samtidig 
som de tok barnetillegget fra de fattigste 
uføre. De arbeidsløse ble fratatt ferie-
pengene ved at ferietillegget i dagpenge-
ordningen ble fjernet. Regjeringa ville 
også kutte sykepengene i Folketrygden 
for omlag 100.000 deltidsansatte, men 
måtte trekke dette etter krav fra samt-
lige parter i arbeidslivet. 

De ønsket også å angripe overgangs-
stønaden for enslige med forsørgeran-
svar.
Store deler av norsk arbeidsliv er i end-
ring. Vi har sett en amerikanisering, 
med bedriftsledelser som ikke aksep-
terer tariffavtaler, der alt skal indivi-
dualiseres, og der den kollektive innfly-
telsen forsvinner. EUs frie marked for 

tjenester og arbeidskraft har ført til at 
fagbevegelsen er i ferd med å tape hele 
bransjer. Vi ser en oppløsningstendens 
i det organiserte arbeidslivet, hvor lov- 
og avtaleverk presses av uorganiserte 
virksomheter, der ansatte lønnes på et 
minimum (og ofte under tariffsatsene). 
Fast ansatte erstattes med bortsetting av 
arbeid, innleie av arbeidskraft og mid-
lertidige ansettelser. Innen serviceyr-
kene blir det vanligere med påtvunget 
ubetalt arbeid. 

Dette skjer trass i at vi i åtte år, fra 
2005 til 2013, hadde en rød-grønn regje-
ring som var lydhør overfor fagbevegel-
sens krav om tiltak mot sosial dumping. 
Om fagbevegelsen ikke lenger er i stand 
til å opprette og håndheve landsomfat-
tende tariffavtaler, som danner normen 
i hele det norske arbeidsliv, vil vi heller 
ikke ha styrke til å forsvare velferdssta-
ten. 

Politiske partier vinner ikke valg og 
et mandat for et venstresidealternativ 
hvis man bare støtter seg på middelklas-
sen, og ikke appellerer til arbeidsfolk og 
fagbevegelsen. LOs linje fram mot val-
get i 2005, der vi klarte å presse Arbei-
derpartiet til venstre, må derfor fortsette 
og videreutvikles. 

Innholdet er gjengitt med tillatelse fra 
LO i Trondheim. Les resolusjonen i sin 
helhet på: http://loitrondheim.no/
trondheimskonferansen/trondheims-
konferansen-2015/

Trondheimskonferansen 2015

Jon-Peder Denstad, leder LO i 
Trondheim, ønsker velkommen.

Heidi Larsen, går gjennom det 
praktiske.

Gerd Kristiansen, LO-leder, om den 
politiske situasjonen.

Gerd Liv Valla, tidligere LO-leder, 
tid for kortere arbeidstid.

Her er noen av de engasjerte ildsjelene, innlederne og debattantene som deltok på konferansen:
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Trondheimskonferansen 2015

Rapport fra en klubbleder 
som fikk være med i år.

Tekst: Anne Rønningsbakk
Foto: Bjørn Olsen

Den årlige Trondheimskonferansen, 
som går av stabelen siste helga i januar, 
i år 30.1-1.2. er et hyggelig og nyttig 
avbrekk i det daglige arbeidet for oss 
klubbtillitsvalgte. Det gir noen videre 
perspektiver på arbeidet vi gjør til 
daglig, og hjelper oss til å se utover de 
lokale utfordringene vi møter på jobben, 
og ikke minst holde kontakt med kolle-
ger fra hele landet. I tillegg er det et flott 
møtested for å treffe tillitsvalgte.

Etter kveldsskiftet torsdag 29. tilslut-
tet jeg meg følget fra OGF på Lillestrøm 
stasjon der nattoget til Bartebyen skulle 
ta oss oppover dalen og over fjellet. I 
restaurantvognen, som nå er nærmere 
en snackbarvogn med øl og vinrett ble 
det samling rundt noen øl og vin. Det 
skal dog sies at hyggelig betjening løf-
ter nivået på etablissementet betrakte-
lig, og mens vi løste verdensproblemer, 
ble det over sengetid før vi ante ordet av 
det. Det ble allikevel noen timers hvile i 
sovevogna før vi ankom Trondheim på 
morgenkvisten. Der ventet frokost på 
Royal Garden, og tro det eller ei, rom 
som var klare til innsjekk før halv åtte 
på morgenen. All ære til den forutse-
ende leder og hotellet for den servicen. 
Trondheim viste seg fra sin beste side, 
med bare gater (for det meste) og et mildt 

luftdrag. Ikke akkurat som «Syden», 
men litt sydlig i hvert fall for oss som 
har hatt opptil flere «høststormer» her 
hjemme i vinter.

Stappfull EØS-konferanse
De senere årene har det vært arran-
gert forkonferanser med ulike temaer 
på formiddagen fredag. Så også i år, 
og jeg hadde meldt meg til den alltid 
aktuelle EØS-konferansen. Ble ikke så 
lite skuffa da jeg ankom et kvarter før 

start og lokalet var mer enn stappfullt. 
Forsto senere på kvelden hvorfor det ble 
bom, da jeg møtte flere som bare hadde 
gått inn for å delta, og ikke hadde meldt 
seg på. Ikke så lett for arrangørene med 
plassberegning da. Skam på de som tok 
min og andre samvittighetsfulle sine 
stoler. Det ble Ravnkloa og fiskesuppe, 
samt dagens avis istedenfor. Ikke veldig 
dårlig erstatning, men allikevel.

Hovedlinjene i årets konferanse var 
forholdet til og i fagbevegelsen i Europa, 
samt den politiske og faglige situasjo-
nen og strategier foran forestående valg. 
Videre var 6-timersdagen, presset på 
normalarbeidsdagen og pensjon sentrale 
temaer som ble belyst.

Lørdag kveld var vi invitert til Bakke 
Gård, til Erling i Midtnorsk Grafiske 
fagforening til servering og hygge. Det 
var vel siste besøk i dette tradisjonsrike 
og flotte huset, som foreninga nå har 
solgt. Hyggelig gjensyn med trønderan 
som alltid er like gjestfrie.

Søndag morgen hadde byen pyntet 
seg i hvitt, til ære for oss gjestene, bare 
tre millimeter, så det var akkurat nok til 
å forskjønne en fin by. Hjemreisen med 
ettermiddagstoget ble en fin og avslap-
pende avslutning, og undertegnede var 
hjemme i Hønefoss akkurat i tide til å 
gå i seng før striskjorta venta mandag kl 
04:18. Jeg vil takke foreninga for at jeg 
fikk muligheten til å være med i år også, 
og vil anbefale denne konferansen på 
det varmeste til alle som er interessert 
og trenger påfyll i hverdagen.

Kine Asper, forbundssekretær i 
Fellesforbundet.

Terje Fjellum, leder FF avd. 850, 
Oslo grafiske fagforening.

Boye Ullmann, org.arbeider. i 
Rørleggernes fagforening avd. 605.

Rune Aasen, leder Oslo Sporveiers 
arbeiderforening.

Erling Weydahl på vei ut inngansdøren til 
Bakke gård.

Her er noen av de engasjerte ildsjelene, innlederne og debattantene som deltok på konferansen:
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Debatten er i gang. Vi i Ogf startet 
opp med landsmøtedebattsamling 
på Sørmarka 5. februar. Det var tre 
deltakere fra avdelingen til stede.

Tekst og foto: 
Kristin Mulleng sezer 

Fellesforbundets kommende lands-
møte avholdes 9. – 14. oktober 2015. 
Landsmøtet er en viktig begivenhet for 
Fellesforbundet, og det er lagt opp til 
omfattende arbeid med forslagene ute i 
avdelingene. Vedtak der får betydning 
både for LOs og landets politikk. 

Flere av avdelingene skal ha med-
lemskonferanser eller bransjekonferan-
ser. Noen skal også ha studiesirkler blant 
klubbstyrene. 

Delegatsamling
Det ble enighet om at samlingen for 
valgte delegater skal utvides med en 
dag. Den avholdes 17. til 19. september 
på Sørmarka. 

Der vil det bli delt inn i seksjoner for 
uerfarne og erfarne landsmøtedelegater, 
og man skal ha gjennomgang av den 
digital saksbehandling.

Kandidater må diskuteres i Fagfor- 
eningsforum i løpet av våren.

Det må bli bedre samordning av sam-
arbeidet under selve landsmøtet. Østfold 
vil også være med!

Forslagene som deltakerne synes blir 
viktigst å diskutere på landsmøte er: 
Faste ansettelser, fagopplæring, EØS, 
kontingent, miljøvern, internasjonalt 
samarbeid, styrke de lokale LO-avde-
lingene, rasisme, likestilling, avdelings-
struktur, Fane 2, fagligpolitisk samar-
beid, pensjon og reversere endringene i 
AML.

Landsmøtedebattkurs 7.-8. mars
Ogf hadde egen samling på Sørmarka, 
hvor 19 deltakere diskuterte forslag som 
skal fremmes på landsmøte. Kine Asper 
(bildet), forbundssekretær i Fellesfor-
bundet hadde en innledning for oss om 
emnet lørdag 7. mars.

Diskusjonene gikk fint både i plenum 
og i gruppearbeidet. Vi tok utgangspunkt 
i landsmøtedebattheftet i gruppene.
I den gruppen jeg var med i ble det rea-
gert på at det ikke er nevnt noe i foror-
det om den sittende regjering, AML og  
privatisering. 

Vi var enige om at de lokale avdelin-
gene er viktig, nærhet til medlemmene 

og klubbene er et fortrinn de har. De 
har hele oversikten om medlemmene og 
hvilke yrkesgrupper som tilhører disse. 
Vi må styrke de lokale avdelingene for 
å opprettholde kontakten med klubbene 
og medlemmene.

Videre var det enighet om at prosent-
vis kontingent er mest solidarisk. 

Det er viktig at medlemmene verves 
på et politisk grunnlag, det vil si den 
grunnleggende ideologien fagbevegel-
sen står for, ikke bare på grunn av for-
sikringene. Fellesforbundet må forklare 
bedre hva det betyr å være fagorganisert, 
og de skal bli tydeligere på hva kontin-
gentpengene går til.
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Det ble avholdt bransjekonferanse 
for grafisk sivilområde i januar på 
Thon hotell Arena, Lillestrøm.

Tekst: Bjørg Folkedal
Foto: Kristin Mulleng Sezer 

Niels E. Killi ledet konferansen og vi 
startet med en rask presentasjonsrunde. 
Vi var 12 representanter fra avd 850, 
851, 854, 855 og 856 og i tillegg til Niels 
Killi var også Kjetil Larsen med fra  
Fellesforbundet sentralt.

Første punkt på dagsorden var:  
Grafisk bransje – hva er bransjen i dag. 
Det ble en kort oppsummering om situa-
sjonen i de ulike avdelingene. 

Medlemstallet er dessverre synkende, 
men da Fellesforbundet var på besøk i 
bedriftene i fjor oppga de tillitsvalgte 
antall organiserbare ansatte i bedriften. 
Klarer vi å organisere halvparten av de 
som er uorganisert er vi på god vei. Niels 

la frem en huskeliste som et godt verk-
tøy for tillitsvalgte og avdelingene. 

Nytt grafisk fag
Rolf Wesenberg hadde en orientering 
om tanker rundt ett nytt grafisk fag. Det 
er nesten ingen trykkerlærlinger igjen, 
ingen bokbindelærlinger og ingen på 
grafisk emballasje, faren er at fagene vil 
forsvinne helt i nye læreplaner. 

En tanke kan være å slå sammen 
trykk, digital trykk, grafisk emballa-
sje, bokbind, ferdiggjøring, pakkeri og  
distribusjon. 

Foreløpig navn på det mulige fagbrev- 
et er Grafisk tekniker.

Det er satt i gang et forprosjekt for 
å utrede de grafiske TIP-fagenes frem-
tid. Stiller fremtiden krav til de grafiske 
fagarbeiderne som bedre blir ivaretatt i 
en bredere utdannelse? Opplæringssen-
teret for grafisk kommunikasjon utreder 
spørsmålet i et forprosjekt finansiert av 

Grafisk Utdanningsfond. De vil gjerne 
ha innspill fra medlemmene.

Kjetil Larsen hadde en fin innledning 
om verving og organisering ute i bedrift- 
ene. Det vil bli en konferanse om emnet 
i april. – Å være organisert er å ta ansvar 
for arbeidsplassen. Aksjoner er bedre 
enn syting, sier Larsen.

Sterke klubber – flere medlemmer
Sterke klubber har flere medlemmer. 
Nye medlemmer får spørsmål om hvor-
for de meldte seg inn i fagforeningen, 46 
prosent svarte at det var fordi arbeids-
kollegaene synes de burde gjøre det. 
Klubber og avdelinger som fungerer er 
vi alle avhengig av. 

Vi har alle en jobb å gjøre ute på 
bedriftene der vi jobber, det er veldig få 
bedrifter som har 100 prosent organi- 
sering (av de organiserbare). Vi må få 
opp medlemstallet skal vi ha noe frem-
tid som egne avdelinger. 

Bransjekonferanse

Fra venstre: Rolf Wesenberg (Opplæringssenteret), Kjetil Larsen og Niels Killi, begge fra Fellesforbundet.
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Tekst og logoer: Darija s. Hauge 

Hvorfor bør syvåringer prøve seg på 
programmering? Fordi det er gøy. Og 
fordi det har blitt nødvendig kunnskap 
i den digitale verdenen vi lever i. Men 
hvor kan barn lære seg programmering? 
Programmering er ikke et fag i grunn-
skolen. Kodeklubber er en løsning. Det 
finnes kodeklubber i flere norske byer og 
det etableres stadig flere. Og det er lett å 
bidra. Mitt bidrag var å lage landsdek-
kende grafisk profil for Kodeklubber og 
Kodetimen.

Simen Sommerfeldt, mannen som fikk 
det hele til å starte, forteller mer om 
Kodeklubber og hva det gir til barn. 

– Hvorfor bør barn lære koding? 
– Vi lever i en digital verden. Det er ikke 
lenger bare en fysisk verden og vi lærer 
opp barn i forhold til det. Mange tror at 
datamaskiner bare er pc-er, men data-
maskiner er overalt rundt oss og vi er 
totalt avhengige av dem. Hvis vi havner 
på sykehus er er datamaskiner som gjør 
oss friske. Hvis en bonde kjøper en ny 
traktor, kan det hende at den ikke star-
ter fordi den mangler dekning eller fordi 
den trenger et SIM-kort.

– Alle skal ikke bli programmerere, 
men alle trenger å kunne litt om data-
maskiner og hvordan de funker. Det 
er litt som snekring i gamle dager –  

allmennkunnskap på en måte. Også er 
det mange yrker der de har nytte av å 
kunne programmering. En ingeniør fra 
Aker Engineering fortalte meg at de 
som jobber med konstruksjon og lærer 
seg skripting, jobber mye raskere enn 
andre fordi de kan spare tid på repetitive 
oppgaver. Og økonomer som blir ansatt 
i DNB blir sendt rett på Excel program-
meringskurs, fordi de kan gjøre ting mer 
effektivt og automatisere kjedelige opp-
gaver. 

– Vår tanke er at fordi brukergrense-
snittene har blitt veldig polerte, får ikke 
barn noe naturlig kontakt med eller for-
ståelse for at det går ann å programmere  
maskinene de bruker. Vi som vokste opp 
med Commodore 64 (pc fra 80-tallet, 
red. anm) måtte programmere, og på den 
måten fikk vi en generasjon som kunne 
gå inn i bransjen etterhvert, fordi de 
hadde fått en introduksjon. I dag er det 
ingen som kan dette hvis ikke de lærer 
det på skolen. Og det gjør de ikke. Og da 
har vi et problem: De som skal ta IT-ut-
danning har ingen som helst bakgrunn. 
Det er et reelt problem for høyskoler og 
universiteter. 

– Finnes informatikk som fag på 
skolen?
– Ikke på grunnskolen. Mens vi mener 

informatikk er allmennkunnskap.  
Politikere forstår ikke situasjonen. Det 
overrasker oss ikke, fordi innkjøps- 
kompetansen i offentlig sektor ofte er 
dårlig. Dette er en medvirkende årsak til 
at  prosjektene ofte  går dårlig. 

– Hele samfunnet har godt av at barna 
lærer hvordan datamaskiner funker og 
hvordan de kan programmeres og styres, 
 for da behersker de verden rundt seg. For  
verden er digital. 

– Til forskjell fra snekring kan du 
være mye mer kreativ med programme-
ring. Gjennom å lære seg programme-
ring, opplever barn ofte tidlig kreatitivet 
og skapeglede. De kan lage noe de ikke 
har og fikse det som ikke funker. Det gir 
en utrolig følelse av mestring. 

– Hva fikk deg engasjert med 
Kodeklubber?
– Jeg sitter i instituttrådet for informa-
tikk ved Høyskolen i Oslo og Akershus. 
På et møte klaget IT- professorene over 
at studentene ikke kunne noen ting når 
de begynte på studiene. Det ville være 
som om du skulle ta hovedfag i norsk 
og ikke kunne skrive. De måtte starte 
helt fra bunnen. Jeg tenkte: «Oj, jøss! 
Hva har skjedd?» Da jeg begynte å stu-
dere IT, kunne jeg litt, fordi jeg hadde 
programmert hjemme. Samtidig tok 

Lær kidsa koding!

TGM  -  MARS 2015  -  NR 1 221 1

jeg med meg barna mine på et barne-
kurs i programmering på Kolbotn. «Det 
var stilig!» tenkte jeg. Jeg fikk lyst til 
å starte Kodeklubb i Oslo. Jeg foreslo 
ideen til andre i Dataforeningen og start- 
et Lær Kidsa Koding som en faggruppe 
i Dataforeningen. Og så utrolig fort tok 
det helt av! Etter bare én uke hadde jeg 
inngått samarbeid med Torgeir Water-
house i IKT-Norge, og vi hadde avdelin-
ger i Bergen, Trondheim og Stavanger. 
Vi fant ut at nettverket måtte være fritt-
stående med støtte fra Dataforeningen 
og IKT-Norge. Etter fem uker hadde vi 
kickoff med 120 deltagere og en minist- 
er. Det var helt tydelig at mange mente 
dette var et problem.

– For å nå folk brukte jeg sosiale medier 
veldig mye. Ved hjelp av Olve Mau-
dal, Johannes Brodwall og Totto (Thor  
Henning Hetland) og andre som har vel-
dig mange følgere på Twitter ble ideen 
spredt. De ga en slags marsjordre til IT-
bransjen om å bli med. Det var en slags 
oppvåkning. 

– Hvilke aktiviteter gjør barn i 
Kodeklubben?
– Vi har enkle visuelle oppgaver i flere 
vanskelighetsgrader som passer til for-
skjellige alderstrinn og som gjerne tar 
opp populære trender som Frost eller 
Flappy Bird. Vi starter med veldig enkle 
oppgaver som er lette å forstå. Også 
har vi kurs for litt eldre som handler 
litt om web og mer avansert program-
mering som Python. Minecraft er vel-

dig populært blant eldre barn. De synes 
det er kjempestas å programmere inne i 
Minecraft.

– Så, vi har en «meny» klubbene 
kan velge fra. (kodeklubben.github.no) 
Vi overtsetter mye fra USA og England 
og har et rikt utvalg av oppgaver. En del 
skoler hjelper oss. Og vi har en lærer-
gruppe som hjelper hverandre med å få 
til undervisning på skoler. – Vårt mål er 
å få dette inn som fag i skolen. Andre 
land har det – Estland, Frankrike og  
Finland. Programmering er kun et 
aspekt av IT. Det er egentlig informatikk 
vi vil ha i skolen. Men programmering 
er et sted som er morsomt og lett å starte 
med. 

– Hvordan kan man bidra?
– Vi har Kodeklubber rundt i landet som 
er på Facebook. Så det er bare å søke 
på Kodeklubben og den byen man er i 
nærheten av og tilby sin hjelp. Det er 
veldig lett å hjelpe til. For eksempel så 
er bibliotekene veldig flinke med lokal- 
er, lokalavisene er veldig flinke til å  
reklamere – snakk med dem. Vi har 
opplegg – undervisningsmateriale på 
norsk. Du trenger bare noen å starte opp 
sammen med. Snart får vi en bedre over-
sikt på våre egne nettsider også.

– Microsoft hjalp hele Risløkka skole. 
Der hadde de med ditt design på t-skjorte- 
ne for alle barn (red. merk: artikkelfor-
fatter Darija har laget logo for Kodeklub-
ben) og «lærere» med slagordet «Lær 
mer om Kodeklubben». Vi har lagt ut 

T-skjorte og diplom på web siden kode-
timen.no, som kan gis ut til barn som var 
på Kodetimen. 

– Hvordan opplever barn aktivitetene?
– Det er veldig morsomt å få tilbakemel-
dinger fra Kodetimen. I følge anonyme 
spørreundersøkelser sier 75 prosent 
av barn i ulik alder at det er gøy eller  
kjempegøy: «Det er noe av det morsom-
ste jeg har gjort», «Nå skal jeg program-
mere med venninnene mine». For oss 
er noe av det hyggeligste å lese tilbake- 
meldingene med søte stavefeil. 

Den grafiske profilen til Kodeklubber 
og Kodetimen var desgnet av Darija  
Sapozenkova-Hauge. 

– Da jeg hørte om Kodeklubben tok 
jeg kontakt med Simen for å spørre om 
jeg kunne hjelpe. Jeg fikk sjansen til å 
lage logo til Kodeklubben og Kode-
timen.

– Designet skulle handle om program-
mering og appellere både til jenter og 
gutter. Teksten «Kodeklubben» skulle 
også stå, sammen med navn på byer og 
tettsteder. Jeg ønsket at designet skullel 
funke med både korte og lange navn på 
byer og at alle byene skal få sin farge. 
Og aller viktigst: At designet blir enkelt 
å oppdatere med nye byer. Kodeklubber 
i byene etableres veldig fort, så nå holder 
jeg på å lage en liten bruksanvisning om 
å lage din by-logo fra malfilen jeg har. 
Det er gøy å se mitt design spres utover 
landet.

Simen Sommerfeldt 
satte i 2013 i gang 
Lær Kidsa Koding 
som har hjulpet å 
spre kodeklubber 
over hele Norge. 
Han jobber som CTO 
(Chief Technical 
Officer) i konsulent-
selskapet Bouvet.

Darija designet logo 
for Kodeklubber. 
Hun er interaksjons- 
designer i Tele 
Computing og fast 
spaltist i TgM.

Foto: Bouvet Foto: Margrethe Myhrer
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Det er en viss prisforskjell på 
hånddigelen i resepsjonen og den 
nye Speedmasteren på Merkur 
Grafisk. 2.700 kroner for hånd- 
digelen og cirka 19 millioner for 
Speedmasteren. Det er kanskje 
ikke så rart, da det er over 80 års 
aldersforskjell på de to trykk- 
maskinene.

Tekst og foto: Kristin Mulleng sezer 

Ogfs leder og nestleder tok seg en tur 
til Merkur Grafisk en dag i slutten av 
februar. Vi ville gjerne se på det nye 
vidunderet av en 8-farger som nylig er 
installert i lokalene til Merkur Grafisk. 
Heidelberg Speedmaster SX102-8P er 
produktnavnet på trykkmaskinen. Det er 
en svært effektiv maskin. Det tar cirka 3 
minutter fra trykking av en jobb til neste 
jobb er ok med farge og register.

Men det var ikke den eneste grunnen 
til at vi tok en tur, vi ville også gjerne 
snakke om seniorpolitikken i bedriften. 

Matpakke på jobbintervju
Vi ble tatt imot av Jørgen Knudsen som 
er klubbleder i Merkur Grafisk. Det ble 
tid til en liten omvisning før vi satt oss 
ned og hadde en fin prat med han og 
daglig leder Dag Jacobsen.

– Det er flott synes vi at dere nylig har 
ansatt to eldre arbeidstakere. Er ikke 
mange andre bedrifter som gjør det 
dessverre.
– Vi setter pris på eldre arbeidstakere, 
de er svært lojale og er flinke til å jobbe, 
sier Jacobsen.  

Den første senioren som ble ansatt 
nylig er Steinar Myrvold (60 år). Han 
kom fra Aktietrykkeriet, og fikk mulig-
heten til å jobbe her hos oss. Steinar 
hadde med seg matpakke på jobbin-
tervju, det er første gang jeg har opp-
levd dette. Han hadde ikke hatt samme  
jobben før, men sklei rett inn i produk- 
sjonen.

Den andre senioren som ble ansatt er 
Jan Danning (61 år). Jan begynte først i 
en 20 prosent stilling her hos oss. Han 
gjorde en flott jobb, og vi var veldig for-
nøyd med ham. Vi tilbød ham raskt en 
100 prosent stilling, noe som han heldig-
vis takket ja til. Men det var først etter at 

han ringte foreninga for å spørre om det 
var trygt å gjøre det, og fikk klarsignal 
på at det var det.

Fokus på produksjonsutstyret
– Det er en stor investering dere har 
foretatt dere, og det er ikke mange 
andre grafiske bedrifter som satser 
så friskt som dere har gjort. Hva fikk 
dere til å gjøre det?

– Det kom til et punkt da vi måtte 
spørre oss selv om vi skulle satse eller 
legge ned. Pengene blir jo borte uansett. 
Vi hadde økonomi til det, så vi valgte å 
satse sier Jacobsen.

Foreløpig har vi nok å gjøre, og vi har 
fått flere nye oppdrag den siste tiden.

– Har dere alt utstyret i bedriften, slik 
at dere gjør hele produksjonen selv?

Investerer i nytt utstyr og mannskap
BE DR I FTSBE SØK

 

 

Bilde 1: Gammel hånddigel fra Maschinenfabrik Rockstroh & Schneider Nachfolger. Bilde 2: Terje Fjellum og   Jørgen Knudsen inspiserer den nye Heidelberg Speedmaster SX102-8P. Bilde 3: Dag Jacobsen (daglig leder) og Jørgen Knudsen (klubbleder). 
Bilde 4: Steinar Myrvold ved den nye falsemaskinen. Bilde 5: Jan Danning ved den nye skjæremaskinen.      Bilde 6: Jørgen Knudsen sjekker kvaliteten på trykksaken.
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Investerer i nytt utstyr og mannskap

– Vi har all produksjon i huset, bortsett 
fra bokbinding. Den delen av produksjo-
nen sender vi ned til Skien til Bokbinde-
riet Johnsen AS, sier Jacobsen videre.

Det er viktig og ha fokus på produk-
sjonsutstyret. Vi har fem falsemaskiner, 
og vi bytter ut en av dem hvert femte år.  
  Tre CTP-maskiner gjør at vi har en 
jevn utkjøring av plater, og skulle en av 
maskinene stoppe har vi jo to andre. Vi 

er svært fornøyd med og ha tre 8-farge 
trykkmaskiner som fungerer utmerket, 
selvfølgelig er den nyeste i særdeleshet 
raskest. Hvis den ene trykkmaskinen får 
tekniske problemer, har vi heldigvis de 
andre som vi kan kjøre på, sier han.

– Dere er vel nødt til å ha flest mulig 
ordre på den nye maskinen, og lengst 
mulig produksjonstid i løpet av  

døgnet. Jobber dere skift her, og hvis 
dere gjør det, hvordan er skift-
ordningene?
– Det er bare trykkerne som jobber skift 
her i bedriften. Vi har en to-skifts-ord-
ning som vi er svært fornøyd med. Den 
ene uken har vi dagskift og den andre 
jobber vi kvelden, og da jobber vi bare 
fire dager, vi har fri annenhver fredag 
sier Knudsen.

 

Bilde 1: Gammel hånddigel fra Maschinenfabrik Rockstroh & Schneider Nachfolger. Bilde 2: Terje Fjellum og   Jørgen Knudsen inspiserer den nye Heidelberg Speedmaster SX102-8P. Bilde 3: Dag Jacobsen (daglig leder) og Jørgen Knudsen (klubbleder). 
Bilde 4: Steinar Myrvold ved den nye falsemaskinen. Bilde 5: Jan Danning ved den nye skjæremaskinen.      Bilde 6: Jørgen Knudsen sjekker kvaliteten på trykksaken.
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Hvis vi senere skal kunne ta til-
bake alt utsalg, all kommersiali- 
sering og frislippet innen arbeids-
markedslovgivingen som den blå-
blå regjering holder på med, krever 
det et bredt engasjement om de 
hemmelige internasjonale for- 
handlingene som pågår for tiden 
om å kommersialisere og avregu-
lere våre samfunn på varig basis.   

Tekst: Helene Bank, 
For velferdsstaten

Den politiske debatten om to frihandels-
avtaler, Tjenesteavtalen (TISA) som nå 
forhandles mellom 51 land, og Handels- 
og investeringsavtalen mellom EU og 
USA (TTIP), har tatt seg opp. Målet for 
begge avtalene er å sikre markedsrettig-
heter for utenlandske selskaper og å lage 
globale standarder på vegne av oss alle 
og ikke minst på vegne av framtida. 

Grunnen til at forhandlingene er 
satt i gang, er at storselskapenes rettig-
heter skal sikres enda bedre enn gjen-
nom eksisterende avtaler (EØS og WTO 
(Verdens Handelsorganisasjon)). Skal 
disse aktørene bli fornøyde, vil konse-
kvensen være drastiske inngrep i demo-
kratiske strukturer og rettigheter for oss 
og for framtidige generasjoner.

Det som Linda H. Helleland (H) sa 
om privatisering av togstrekninger kan 
bli så alt for sant: «Vi skal skvise så mye 
tannkrem ut av tuben at Ap ikke får put-
tet det tilbake». Derfor er det viktigere 
enn noen gang å kreve innsyn og lage 
barrierer mot effekten av de internasjo-
nale avtalene som holder på å bli for-
handlet fram. Omgjøring av den blåblå 

markedsrettingen av det norske samfun-
net innen helse, skole, arbeidsformid-
ling, post og mye mer, vil kunne koste 
dyrt.

Den kampen vi står overfor er først 
og fremst politisk. En maktkamp på 
samme måte som vi kjenner fra arbeids-
livet. Og som i arbeidslivskampene må 
vi vite om noen konkrete begrep, for 
ikke å bli spilt ut over sidelinja. 

Her er seks ting som du bør vite: 

1)   Forhandlingene foregår i  
   hemmelighet
Det første du bør vite om disse avtalene 
er at forhandlingene foregår i hemme-
lighet. Derfor er det fortsatt mye som 
er usikkert rundt innholdet. Det er et 
demokratisk problem i seg selv. Likevel 
vet vi noe, og noe mer er svært sannsyn-
lig. Vi kan slutte oss til en del dersom vi 
setter sammen de bitene av informasjon 
som dels er sagt offentlig og dels lekkes 
fra forhandlingene. 

Investorers rett til å saksøke stater for 
politiske endringer som er demokratisk 
vedtatt, offentlig eierskap og offentlige 
tjenester, rett til å regulere arbeidsliv, 
forbrukertrygghet og miljø, er spørsmål 
som står sentralt.  Det som er lekket til 
nå tyder på at det vil gis store fullmak-
ter til utenlandske næringsinteresser på 
bekostning av folk, arbeidere, kommu-
ner – demokratiet vårt. 

Grunnen til hemmeligholdet er at 
dersom det blir offentlig, vil avtalene 
aldri kunne bli vedtatt – ingen befolk-
ning vil akseptere slik avdemokrati- 
sering, intet parti vil kunne gå til valg på 
et slikt program. 

2) TISA bygger på WTOs tjeneste
    avtale GATS
Det andre du bør vite, er at TISA byg-
ger på GATS (General Agreement on 
Trade in Services), som er tjenesteav-
talen i Verdens handelsorganisasjon 
(WTO). Det har mye å si for en av de 
viktigste debattene om TISA, nemlig 
hvorvidt offentlige tjenester er unntatt i 
TISA. Det hevdes nemlig av regjeringen 
at offentlige tjenester er unntatt i TISA. 
Det vises da til et unntak i GATS som er 
formulert slik:

GATS dekker ikke «tjenester som 
innebærer å utøve offentlig myndighet». 
Men unntaket er avgrenset slik at det 
ikke gjelder offentlige tjenester – offent-
lig myndighet er «enhver tjeneste som 
verken tilbys på kommersiell basis eller 
i konkurranse med en eller flere tjenes-
tetilbydere». 

På så godt som alle velferdsområder 
i Norge, finnes det private tilbydere som 
konkurrerer med de offentlige. Da kan 
de altså komme inn under GATS sitt 
regelverk likevel. Foreløpig vet vi ikke 
helt nøyaktig hvor grensene vil bli truk-
ket. Ingen kan med andre ord gi noen 
klare garantier, men det er god grunn til 
å være føre var.

Regjeringen har også sagt at reglene i 
TISA ikke vil bli mer omfattende (verre) 
enn det vi har forpliktet oss til under 
EØS og WTO. Men de nye avtalene 
inneholder fire viktige prinsipper som 
går lengre enn dagens internasjonale 
regelverk.

Disse nye klausulene er designet for å 
sikre økt avregulering av markedene og 
økt markedsadgang for storselskapene. 

Det vi ikke vet - har vi vondt av

Avduking av 
monument
Komiteen for Det antifascistiske 
monumentet for Osvald-sabotørene 
og de falne fra NsB, invitere til 
avduking av monumentet 1. mai kl. 
15.00, ved sørenden (mot sjøsiden) 
av Østbanehallen. Det blir taler og 
lett underholdning.

Natten til 1. februar 1942 ble sta-
sjonsbygningene på Oslo Ø og Oslo 
V sprengt, i protest mot at Quisling 
samme dag på akershus slott ble 
innsatt under store høytidligheter 
som «Ministerpresident» av reichs-
kommissar Terboven. Landest le- 
dende nazi-prominens var kommet 
med ektratig til byen for å feire.  
aksjonen var en kraftig påminnelse 
om at det fantes et annet Norge.
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Det vi ikke vet - har vi vondt av
Altså er poenget å gå lengre enn dagens 
regelverk. 

I forhold til tidligere avtaler innfører 
TISA tre nye prinsipper: Frys, skralle 
og negativ listing (se forklaring neden-
for). De utgjør en alvorlig trussel mot 
demokratiet og fremtidige folkevalgtes 
mulighet til å utvikle og utforme offent-
lige tjenester. TTIP bringer inn et fjerde 
prinsipp. Utgangspunktet er at mellom-
statlige forhold er en sak mellom re- 
gjeringer, men nå foreslås det at inve- 
storer skal få rett til å saksøke stater 
direkte. Dette har antidemokratiske 
konsekvenser. Videre tyder mye på 
at det også foreslås en klausul i begge 
avtaler, kalt paraplyklausul, som gjør at 
de to avtalene juridisk vil kunne brukes 
samlet av storselskapene.

3) Enveiskjøring for markedsretting  
   (skralle- og frys-klausulene)
De såkalte skralle- og frys-klausulene 
er nye i TISA, og binder land til masten 
med det regelverket som til enhver tid 
gir best markedsadgang. «Frys» betyr at 
vi ikke kan endre dagens regler i retning 
mindre kommersialisering. «Skralle» 
betyr at vi godt kan endre dagens regler 
til mer markedsretting, men vi kan ikke 
endre regler i retning av mindre mar-
kedsretting. For eksempel kan en blåblå 
regjering enkelt gjennomføre et privat- 
skolefrislipp, men det vil ikke være 
mulig for en senere regjering å stramme 
inn regelverket for privatskoler. Avregu-
lering kan altså skje gjennom nasjonale 
lover, men regjeringen trenger ikke len-
ger aktivt å binde en slik markedsretting 
i de internasjonale avtalene. Dette kan 
også komme til å gjelde selv om regje-

ringen i utgangspunktet eksempelvis har 
unntatt grunnskoler fra liberalisering 
under forhandlingene.

4) Det som ikke er unntatt, er 
    avregulert (negativ listing). 
Såkalt «negativ listing» er også en 
nyskapning i TISA. GATS baserer seg 
på «positiv listing», det vil si at regje-
ringer bare lister opp hvilke sektorer de 
ønsker underlagt regelverket. I TISA er 
det omvendt. Der lister regjeringer opp 
hvilke regler de vil beholde for å regulere 
markedet. Alt annet slippes løs. Det som 
er glemt er tapt. Den blåblå regjeringen 
har lagt Norges tilbud om avregulering i 
TISA ut på hjemmesida. Men det er ikke 
det som er viktig. Det som er viktig er 
unntakene. For alt som ikke er unntatt, 
vil automatisk falle inn under TISA-
avtalen, og dermed kunne bli underlagt 
internasjonal markedskonkurranse og 
fri etableringsrett for investorer.

5) Storselskapene får rett til 
    erstatning for politikk som  
    hindrer profitt (investor/
    stat-tvisteløsning) 
Investor/stat-tvisteløsning (ISDS) er 
en ordning som antakelig ikke finnes 
i TISA, men som er en del av forhand-
lingene i TTIP. Denne mekanismen 
kan bare brukes av utenlandske inves-
torer mot regjeringer. Det er et privati-
sert domstolsystem, der forhandlinger, 
vedtak og forlik skjer i hemmelighet. I 
et land som er bundet til en avtale med 
investor/stat-tvisteløsning, vil regjering- 
en kunne bli saksøkt og måtte betale 
erstatning til et selskap hvis den eksem-
pelvis innfører reguleringer på om- 
råder som miljø, arbeidsmiljø, helse eller 
utdanning.

6) Gjelder det én avtale, så gjelder
    det alle (paraplyklausul)
En paraplyklausul betyr at regler i én 

avtale også gjelder i andre avtaler, for 
eksempel at investor/stat-tvisteløsningen 
i TTIP også kan brukes inn mot TISA. 
Ifølge den interdepartementale rap-
porten om konsekvenser av EU/USA- 
avtalen (TTIP), som regjeringen har 
utarbeidet, virker det som om både TISA 
og TTIP kan ha en slik klausul. Dermed 
kan Norges deltakelse i TISA, kombi-
nert med at Norge eventuelt aksepterer 
TTIP-standarder som EØS-relevante, 
medføre at vi får investor/stat-tviste- 
løsningen med på kjøpet i TISA.

Sol på troll
I 1997 ble forslag til avtaletekst for en 
multilateral investeringsavtale (MAI), 
forhandlet fram i dypeste hemmelig-
het i OECD-regi. En forhandler må ha 
skjønt alvoret i denne avtalen, og lekket 
teksten til organisasjoner som skjønte 
alvoret. Responsen sendte sjokkbølger 
gjennom politiske partier, regjeringer 
og Storting. I løpet av noen få måneder 
ble denne avtalen lagt på is. 

Regjeringen hevder riktig nok at alt 
er åpent. Den har lagt sitt TISA-tilbud 
ut på regjeringens hjemmeside. Sam- 
tidig hevder regjeringen at man ikke kan 
offentliggjøre tekster som det forhandles 
om. Det er selvsagt tull. Tekstene er jo 
selve rammeverket som de har tenkt seg 
å regulere de fleste tjenester i vårt sam-
funn etter. Hvis ikke folk og folkevalgte 
kjenner rammene, er det umulig å vite 
om det er forsvarlig å være med på av- 
talen. Derfor må rammen og sektorene 
(bindingslistene) håndteres separat. 

Spørsmålet om TISA vil være grunn-
lovsstridig har blitt reist av Fagforbun-
dets leder Mette Nord, og Senterpartiets 
Liv Signe Narvarsete. Debatten i det 
politiske miljøet har endelig startet. Nå 
er oppgaven å ikke gi våre folkevalgte 
fred. Vi må sørge for debatt og svare alle 
påstander med spørsmål. Det handler 
om å bevare demokratiet

I februar og mars er det tiden for 
årsmøter i Ogf. Her er en oversikt 
på møtene vi har vært til stede på 
hittil i år. 
Lørdag 7. februar: Årsmøte i Aller 
Trykk – Terje Fjellum deltok fra Ogf. 
Tirsdag 10. februar:  Årsmøte i 
Amedia Sideproduksjon – Terje 
Fjellum deltok fra Ogf.
Fredag 13. februar: Årsmøte i 

Aftenpostens grafiske klubb – 
Terje Fjellum og Kristin Mulleng 
Sezer deltok fra Ogf.
Mandag 16. februar: Årsmøte i 
Budstikkas grafiske klubb – 
Kristin Mulleng Sezer deltok fra 
Ogf.
Onsdag 18. februar: Årsmøte i OGFs 
pensjonistforening – Kristin Mulleng 
Sezer deltok fra Ogf.

Lørdag 28. februar: Årsmøte 
Amedia trykk Lillestrøm, 
trykkeri- og pakkeriklubben – 
Terje Fjellum og Kristin Mulleng 
Sezer deltok fra Ogf.
Fredag 6. mars: Årsmøte  
Strålfors – Kristin Mulleng Sezer 
deltok fra Ogf.
Lørdag 14. mars: Årsmøte Schibsted 
Trykk – Terje Fjellum deltok fra Ogf.

Årsmøter i Ogf
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Oslo grafiske fagforening besøkte i 
løpet av 2014 alle bedriftene med 
tariffavtale i våre områder. Dette 
var del av en kampanje Felles-
forbundet i alle bransjer og over 
hele landet hadde.  – Nå skal vi 
følge opp, sier foreningsleder Terje 
Fjellum, – så klubbene kan vente 
seg oppmerksomhet i 2015 også!

Tekst: Kjetil Larsen
Foto: Kristin Mulleng sezer

Det er forbundet sentralt som har vært 
ansvarlig for bedriftsbesøkskampanja 
i 2014, og det er Trygve Skogseidet fra 
ADK Øst (Administrativt Distriktskon-
tor) som har vært på de grafiske bedrift- 
ene i Oslo og Akershus. Det er også 
forbundet som har laget rapportene fra 
besøkene.

– Forbundet har laget en samlet rap-
port fra alle bedriftsbesøkene som de 
gikk gjennom med Ogfs styre. Denne 
rapporten er et veldig godt verktøy for 
oss i foreninga når vi skal planlegge inn-
satsen framover, sier Fjellum. 

Fler der vi er
– Det er både positive og negative saker 
som har kommet fram, kan Terje Fjellum 
fortelle. 

– Vi ser at det er mulig å bli flere med-
lemmer på bedrifter der vi har tariffav-
tale i dag. Det betyr at vi i rekrutterings-
arbeidet vårt framover vil jobbe med å 
bli flere på bedrifter der vi allerede har 
en klubb. Når vi sammenlikner bedrift- 
ene ser vi hvor viktig det er at de tillits-
valgte er aktive og spør nyansatte om de 
vil bli medlem med én gang de starter på 
bedriften. Der hvor de er flinke til det er 
organisasjonsgraden høy.

Fjellum kan også fortelle at det går 
an å snu utviklingen på steder der det 

har gått nedover med antall medlemmer. 
Han trekker gjerne fram Merkur Grafisk 
som et eksempel. Her har antallet orga-
niserte gått opp, etter at klubben aktivt 
gikk ut og snakka om klubben og hvor 
viktig det er at alle er med.

– En metode vi har brukt tidligere, og 
som vi vil bruke framover, er å ha semi-
nar for alle medlemmer fra ulike bedrift- 
er som trenger å bli flere. Det kan også 
åpnes for at ikke-medlemmer får delta. 
Da kan de diskutere litt hver for seg om 
sin egen bedrift, og litt sammen for å 
utveksle erfaringer, sier Fjellum.

Tid til å være tillitsvalgt
På noen bedrifter har det kommet fram 
at de tillitsvalgte får liten eller ingen tid 
til å utføre oppgavene sine. – Dette er 
også noe vi vil ha fokus på framover, 
sier Fjellum.

 – Det er alvorlig når tillitsvalgte 
ikke får den tiden de har krav på i følge 
Hovedavtalen. Der slås det fast at du 
som tillitsvalgt skal få nødvendig tid, og 
det anbefales at det avtales hvor mye det 
er mellom ledelse og klubb.

Terje Fjellum understreker at ukultur- 
en som har utviklet seg mange steder, 
hvor de tillitsvalgte må stille opp på 
minuttet og ta avgjørelser på stedet når 
bedriften ønsker å oppnå noe, mens det 
tar vinter og vår når det er noe klubben 
vil diskutere, må bekjempes. 

– Vi krever respekt for de tillitsvalgte 
og respekt for at det tar tid å behandle 
saker forsvarlig i en klubb. Selv om ikke 
bedriftene er demokratiske organisa-
sjoner, så er klubbene det, understreker 
han.

Årsmøter
Ogf har gjennom rapportene og sam-
talene med klubbene sett at aktivitets-
nivået variere en del. Derfor har av- 

delingen hatt fokus på at alle klubber 
skal gjennomføre et årsmøte. 

– Det er viktig at de fagorganiserte 
på bedriftene får satt seg ned og snakka 
om sin situasjon og om hva klubben skal 
drive med i hvert fall en gang i året, sier 
Terje Fjellum.  

– Forbundets vedtekter sier at klubb- 
ene skal avholde sine årsmøter før utgan-
gen av februar. Men om det slingrer litt 
her, tar ikke Fjellum det så tungt. – Det 
viktigste er at folk får satt seg ned og 
prata sammen, sier han. Han minner 
også om at årsmøtene i klubbene er sted- 
et hvor man kan vedta ting man ønsker 
at Ogf og forbundet sentralt skal jobbe 
med framover. Hvis det er noe man er 
misfornøyd med, er årsmøtet også sted- 
et å vedta dette og så sende det inn til 
foreninga. 

– Foreninga setter stor pris på å bli 
invitert til årsmøtene. Det er en kjempe- 
fin måte og komme i direkte kontakt 
med medlemmene på, informere om 
hva vi jobber med og svare på eventuelle 
spørsmål, sier Fjellum.

Skriftlige avtaler!
Det siste Fjellum vil understreke, etter 
å ha besøkt så mange klubber, er hvor 
viktig det er med skriftlige avtaler med 
bedriften. – Alle avtaler vi gjør kan være 
viktige hvis det oppstår en konflikt eller 
uenighet. Hvis det da ikke finnes noe 
skriftlig, blir det ofte vanskelig å slå fast 
hva som egentlig var avtalt. Sånne «jeg 
sa-du sa»-situasjoner er lite heldige.

Fjellum vil også understreke at det 
er viktig å sette seg godt inn i avtalene 
bedriften ønsker at man skal inngå.  
– Ikke skriv under med en gang selv om 
bedriften presser på, og sier det haster. 
Ta kontakt med Ogf og få råd, eller ha et 
klubbmøte hvis du er usikker på om dette 
er noe medlemmene vil gå med på.

Ogf følger opp!

  I gjennomsnitt er 73,60 prosent av de organiserbare 
på bedriftene organisert.

  Ved tre bedrifter oppgir de tillitsvalgte at de ikke får 
tid til å drive med tillitsvalgtarbeid i arbeidstida.

   Forholdet til arbeidsgiver på en skala fra 1-5 
(hvor 5 er best): Gjennomsnitt 3-4.

  På seks bedrifter sier de at de leier inn folk til tider. 
Tre av dem har avtale med tillitsvalgte om dette.

  Hele 33 prosent av klubbene sier de ikke har skrift-
lige avtaler med bedriften!

  alle de tillitsvalgte oppgir at de har behov for  
opplæring.

Tall fra besøkene:
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Mellomoppgjør
 Den vanlige lengden for tariffperioder hos oss er 
to år, og midtveis i en slik avtaleperiode er det et mel-
lomoppgjør. I 2014 var det hovedoppgjør, så i år er det 
mellomoppgjør, i 2016 hovedoppgjør osv.

 Det første og viktigste mellomoppgjøret er mellom 
LO og NHO for privat sektor. På LOs side er sekre-
tariatet forhandlingsutvalg. I dette oppgjøret legges 
rammene for alle de andre etterfølgende mellomopp-
gjørene.

 Mellomoppgjør handler om lønn. Det fremgår av 
reguleringsbestemmelsen for 2. avtaleår som er inntatt 
i alle overenskomster: Før utløpet av første avtaleår, 
skal det opptas forhandlinger mellom NHO og LO, 
eller det organ LO bemyndiger, om eventuelle lønnsre-
guleringer for 2. avtaleår.

 Partene har konfliktrett i mellomoppgjør og i 2013 
gikk mellomoppgjøret mellom LO og NHO til mek-
ling, men det normale er at partene blir enige i for-
handlinger. I motsetning til hovedoppgjør, går ikke 
mellomoppgjør til uravstemning.

 Mellomoppgjør handler vanligvis om to viktige 
spørsmål: generelt tillegg og lavlønnstillegg.

 Generelt tillegg gis vanligvis som et kronetillegg til 
alle. Signalene i forkant av årets mellomoppgjør tyder 
på at det kanskje ikke blir gitt noe generelt tillegg i det 
hele tatt.

 Lavlønnstillegg har i mange av de siste mellomopp-
gjørene blitt gitt som generelt tillegg til alle som ar- 
beider på overenskomster som ligger under 90 prosent 
av gjennomsnittet. For de grafiske overenskomstene 
betyr det at bokbinderne har fått lavlønnstillegg i hvert 
oppgjør, serigrafiske bedrifter i noen av oppgjørene 
og at de øvrige grafiske overenskomstene ikke får lav-
lønnstillegg.

 Om det skal gis lavlønnstillegg og innretningen på 
det er et forhandlingsspørsmål. 

 Nytt av året er at for alle de grafiske overens- 
komstene skal det forhandles om regulering av min-
stelønnssatsene. Fra før har avis- og pakkerioverens-
komsten en slik bestemmelse i overenskomsten, i år 
har sivil og kartonasje det i protokollen fra oppgjøret 
i 2014. Forhandlingene skal baseres på lønnsveksten i 
overenskomstområdet.

 Tidligere ble de sentrale tilleggene lagt på de gra-
fiske lønnssatsene etter mellomoppgjørene og i hoved-
oppgjørene ble det forhandlet om minstesatsene. Dette 
systemet gir lave satsøkninger i mellomoppgjør og 
større hopp i hovedoppgjør. Særlig for sivilområdet 
og kartonasjen har det vist seg at det er vanskelig å få 
til en god nok regulering i hovedoppgjørene, at det er 
vanskelig for klubbene å hente ut den delen av oppgjø-
ret som skal forhandles fram lokalt. 
 

Jørgen Knudsen (til høyre) viser Terje Fjellum den nye Speedmasteren som 
Merkur Grafisk har anskaffet seg. 
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H ISTOR I E

1. februar overtok det tyrkiske 
selskapet Yilport driften av kon-
teinerhavna i Oslo. Bedriften hadde 
vunnet anbudskampen, og har fått 
monopol i havna de neste 20 åra. 
Det blåblå byrådet i Oslo kommune 
sørga for privatiseringa.

Tekst: Vegard Holm
Foto: Kristin Mulleng sezer

Før Yilport overtok hadde de gjort det 
klart at de ikke ville ha noen tariffavtale 
for havnearbeiderne og Norsk Trans-
portarbeiderforbund. Ikke ville de for-
handle, og ikke ville de stille til mekling 
som Riksmekleren ba om. Konflikten 
var et faktum. 

For de 36 havnearbeiderne i Oslo 
betyr bortfallet av arbeidet på kontei-
nerterminalen 60 prosent mindre arbeid. 
Oslo Losse og Lastekontor – der havne-
arbeiderne ar ansatt – har permittert 14 
bryggesjauere, det er varslet oppsigelser 
for de resterende 22.

Fem norske havner
I dag er det åpen konflikt i fem norske 
havner: Fra 1. november 2013 har det 
vært konflikt med Risavika Terminal 
der havnearbeiderne i Stavanger ikke 
har fått gjennomslag for kravet om 
tariffavtale. I Tromsø er havnearbei-
derne utestengt fra jobbene sine med 
rettsvesenets og politiets hjelp, etter at 
de har vært i sympatistreik siden desem-

ber 2013. I Mosjøen ble havnearbeiderne 
lockoutet 9. mai 2014 etter at de gikk 
til aksjon fordi de ikke fikk lønna si. I 
Drammen har Holship Shipping nektet 
å undertegne tariffavtale, konflikten 
har vart siden april i fjor. Nå har altså 
kampen også kommet til Oslo der hav-
nas største aktør, Yilport, nekter bryg-
gesjauerne tariffavtale.

Det er åpenbart for alle som vil se at 
dette er et godt planlagt angrep på bred 
front mot de om lag 400 havnearbei-
derne i Norge. NHO står i spissen, men 
har gode støttespillere i Bedriftsforbun-
det og Yilport (som ikke er med i NHO). 
Og ikke minst i det politisk oppnevnte 
styret i Oslo havn KF, med den alle-
stedsværende styreleder, provokatør og 
Yilport-rådgiver Bernt Stilluf Karlsen i 
spissen.

Stor støtte
Havnearbeiderne i Oslo har så langt fått 
stor støtte fra fagbevegelsen på grunn-
planet. Internasjonalt har det vært boi-
kottaksjoner. Havnearbeidere i Rotter-
dam har tre ganger hindret skip i å losse 
og laste. I Århus har havnearbeiderne 
gjennomført én aksjon. Transportar-
beiderforbundet i Finland og fagforbun-
det Verdi i Tyskland har lovt lignende 
solidaritetsaksjoner. Fra 11. mars vil 
fagforbundet 3F, som organiserer hav-
nearbeiderne i Danmark, sette i gang 
solidaritetsaksjoner mot båter som går 
på Yilport i Oslo. Det samme vil hav-

nearbeiderne i Sverige gjøre. Slike soli-
daritetsaksjoner vil Yilport raskt merke 
på pungen, og kan bli avgjørende for å 
få selskapet til forhandlingsbordet sånn 
at det kan bli reelle forhandlinger om 
tariffavtale.

Det er også i gang diskusjoner om 
sympatistreik med de to forbundene som 
organiserer kranførerne i Oslo havn: 
Fagforbundet i LO og YS-forbundet 
Parat.

Hemmelig dokument
I desember 2013 ble det avslørt et hem-
melig dokument vedtatt av styret i Oslo 
havn ett år tidligere. Der står det svart 
på hvitt at ledelsen i Oslo havn vil ha 
bort fortrinnsretten til havnearbeiderne 
og fjerne tariffavtalen for losse- og 
lastearbeid. Her var det laget planer for 
hvordan myndighetene skal påvirkes, 
og hvordan det skal skapes vansker for 
bryggesjauerne. Særlig interessant er 
det å lese at det ble lagt konkrete pla-
ner om å redusere arbeidsmengden for 
havnearbeiderne. Provokasjoner mot 
bryggesjauerne var satt i system. Målet 
var fagforeningsknusing og sosial dum-
ping. Ikke underlig at notatet ble unntatt 
offentlighet.

Kampen for tariffavtale med Yilport 
kan bli langvarig, akkurat som de andre 
konfliktene i havne-Norge. 

Mulighetene er stor for å vinne fram, 
men det krever aktiv og kraftfull støtte  
fra fagbevegelsen.

Fagforeningsknusing
Vegard Holm snakker til forsamlingen under markeringen foran Yilports lokaler 5. februar i år.
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KONTAKT OSS:

Fellesforbundet avd. 850. 
Oslo grafiske fagforening. Sagveien 24, 0459 Oslo. 
Telefon 22 80 98 70. 
Mail: avd850@fellesforbundet.org - 
www.fellesforbundet.no/avd.850

LEDER:

Terje Fjellum. 
Mobil: 916 74 227 
terje.fjellum@fellesforbundet.org

SEKRETÆR:

Ingunn Berger. 
Telefon 22 80 98 70
avd850@fellesforbundet.org

NESTLEDER:

Kristin Mulleng Sezer. 
Mobil: 913 44 677 
kristin.mulleng.sezer@fellesforbundet.org

Det er 80 år siden Hoved-
avtalen mellom Arbeidernes 
Faglige Landsorganisasjon (LO) og 
Norsk Arbeidsgiverforening (NAF) 
ble inngått.

Tekst: Niels Killi

Da det ble gjort kjent gjennom Lands-
organisasjonens blad, Meddelelsesblad- 
et nr 1 for januar 1935, at det forelå et 
forslag til hovedavtale, la bladet vekt på 
at: Hensikten med å inngå en slik hoved-
avtale var å få i stand større ensartethet 
og orden i mange av de spørsmål som 
er av felles interesse for de forskjellige 
forbund som står tilsluttet Landsorgani-
sasjonen.

Men det ble i bladet heller ikke lagt skjul 
på at det var to forhold som var sær-
lig sentrale for LO; retten til kollektive 
oppsigelser av tariffavtaler og regler for 
avstemning over tarifforslag. 

Avstemningsregler for fagorganisasjo-
nene hadde blitt tatt inn i Arbeidstvist-
loven og det var en viktig sak for fag-
bevegelsen å igjen få kontroll over sine 
egne avstemningsregler. I tillegg var det 
viktig at også Arbeidsgiverforeningens 
avstemningsregler ble tatt inn i Hoved-
avtalen.

Typografiske Meddelelser nummer 

6-1935 beskrev betydningen av  avste-
mingsregler slik: Ett av de viktigste 
spørsmål som det gjaldt å få fastslått var 
fagorganisasjonens rett til å benytte den 
kollektive opsigelse i alle arbeidskonflik-
ter – så vel streiker som sympatistreik- 
er. Landsorganisasjonen og forbundene 
har alltid praktisert den kollektive opp-
sigelse, men da Høiesterett våren 1934 
avsa en dom i sak mellom A/S Syd- 
varanger og Norsk Arbeidsmandsfor-
bund, som gav arbeidsgiverne rett til å 
kreve navnefortegnelse over arbeidere 
som sies op i anledning en streik eller 
sympatistreik, var det av stor verdi å få 
tariffmessig knesatt retten til å anvende 
den kollektive oppsigelse. Hovedavtalen 
fastslår at fagorganisasjonen beholder 
retten til å anvende den kollektive opp-
sigelse. Høiesterettsdommen av 1934 er 
således satt ut av kraft.

Typografiske meddelelser fortsetter: 
Når man skal gjennemføre bestemmel-
ser som omfatter så mange forbund og 
fag som den foreliggende hovedavtale 
gjør, er det rimelig at den blir detaljert 
og ordrik. For vårt vedkommende er det 
naturligvis en del bestemmelser man 
kunne ønske endret og utelatt. Imidler-
tid må man se det hele i sammenheng og 
da er det efter vår mening ikke tvil om 
at hovedavtalen blir til fordel for fag- 
organisasjonen i sin helhet. Det at man 

får ophevet loven om avstemnings- 
reglene og satt Høiesterettsdommen om 
individuelle opsigelser ut av kraft er 
så store fordeler at man får se bort fra 
de uvesentlige endringer som kunne 
ønskes.

I Typen var det normalt å trykke refe-
rater fra møter i avdelinger og klubb- 
er, og i nr 11/1935 ble det gjengitt føl-
gende referat: 

Oslo avdeling holdt medlemsmøte 
onsdag den 20 februar klokken 5 em. 
i Folkets Hus' store sal, under ledelse 
av formannen, Halvdan Wigaard. Til 
behandling forelå avstemning over 
hovedavtalen mellem Landsorgani-
sasjonen og Arbeidsgiverforening- 
en. Formannen refererte denne avtale 
i sin helhet og meddelte at avdelings- 
styret og hovedstyret i sin helhet anbe-
falte vedtagelse, selv om det var enkelte 
ting man kunde ønske anderledes. En 
del diskusjon opstod, hvorunder Lands-
organisasjonens formann Olav Hindahl 
nærmere redegjorde for enkelte punkter. 
Selv om man har invendinger å gjøre, 
plikter man å bøie sig for kongressens 
beslutning og enten vedta eller forkaste 
forslaget, da der ikke nu er adgang til å 
foreslå eller foreta endringer. I henhold 
til de nye avstemningsregler blev det så 
foretatt skriftlig votering, hvis resultat 
ikke blir offentliggjort før senere.

Hovedavtalen 80 år
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AFP er viktig for medlemmene og 
det kan være på sin plass å være 
ekstra oppmerksomme på noen av 
vilkårene for AFP-ordningen.

Tekst Niels Killi

Det første å være oppmerksom på, og 
det gjelder enten det dreier seg om små 
eller store virksomheter, er at det ofte er 
for sent å rette opp i forhold når avslag 
på AFP-søknad kommer. Alle medlem-
mer og deres tillitsvalgte bør derfor være 
svært oppmerksomme på at alt er på stell 
i forhold til AFP-ordningen.

Alle bedrifter som betaler inn til fel-
lesordningene (AFP, sluttvederlag og 
Oufond) mottar en faktura hvert kvar-
tal. Bedriftene mottar også en liste fra 
AFP-ordningen over hvem det er regi- 
strert at bedriften betaler inn for. Mottar 
ikke bedriften slik faktura eller navne-
liste, eller det er avvik, så må det rea- 
geres umiddelbart for å bringe på det 
rene hva som har skjedd og gjøre tiltak 
for å få rettet opp avvikene.

De helt små virksomhetene har særlige 
utfordringer. AFP reglenes § 2-8 stiller 
krav til minstebemanning. Det skal i til-
legg til eier eller eiere samt deres nær-
stående og daglig leder være minst ett 
årsverk i bedriften. Årsverket kan bestå 
av en på hel tid eller flere på deltid (mini-
mum 20 prosent for hver arbeidstaker). 

Dersom bedriften kommer under ett års-
verk, skal den umiddelbart gi melding til 
AFP-ordningen med kopi til den arbeids-
giverforeningen bedriften er medlem av, 

eller hvis det gjelder en direkteavtale, til 
forbundet. Dersom det er forventet at det 
kun er midlertidig, har bediften inntil 26 
uker på seg til å få opp bemanningen til 
minimum. Dersom forholdet er perma-
nent, må den gå ut av ordningen. Dette 
står i vedtektenes § 2-9.

For den enkelte er følgende regler vik-
tige (hentet fra afp.no):

Hovedregelen
For å kunne få AFP må du i sju av de 
siste ni år før du fylte 62 år ha vært i 
arbeid i en (eller flere) AFP-bedrift(er). 
Bedriften(e) du har jobbet i må ha vært 
tilsluttet AFP-ordningen i hele ansien-
nitetsperioden din for at du får ansien-
niteten godkjent.
 
Arbeidsforholdet skal i ansiennitets-. 
perioden være hovedarbeidsforholdet 
ditt, og du må ha en stillingsandel på 
minst 20 prosent. Din pensjonsgivende 
inntekt (lønn mv.) fra bedriften må være 
høyere enn dine øvrige inntekter i an- 
siennitetsperioden. 

Hva betyr det å være ansatt og reell 
arbeidstaker? 
I tillegg til vilkårene som knytter seg til 
62-årsdagen, må du ha vært ansatt og 
reell arbeidstaker i en eller flere AFP-
bedrift(er) sammenhengende i de siste 
tre årene før uttak av AFP skal skje. 

Ansatt og reell arbeidstaker inne- 
bærer blant annet at du må jobbe i minst 
20 prosent stilling i tilsluttet bedrift, ha 
en inntekt på minst 1 G, samt være ansatt 
og jobbe helt frem til ønsket uttakstids-
punkt. Det bemerkes at det ikke holder å 

kun være ansatt i tilsluttet bedrift, du må 
også være reell arbeidstaker. Med reell 
arbeidstaker mener Fellesordningen at 
du fysisk er på jobb og utfører arbeid. 
Både fast ansatte, midlertidige ansatte 
og tilkallingsvikarer må arbeide hver 
måned og arbeidet må utgjøre 20 prosent 
på årsbasis for at kriteriet om femdel av 
fulltidsstilling skal anses oppfylt. Der-
som du ikke arbeider hver måned, får du 
bare ansiennitet i de månedene du har 
arbeidet minimum 20 prosent.

I løpet av de tre årene før uttaksdato kan 
du ha opptil 26 ukers opphold i ansien-
niteten forutsatt at oppholdet ikke er 
på slutten eller begynnelsen av treårs-
perioden. Ønsker du for eksempel å ta 
ut AFP 1.1.2014, er treårsperioden for 
deg 1.1.2011 til 1.1.2014. Du må da være 
ansatt og reell arbeidstaker i en tilslutt- 
et bedrift 1.1.2014, samt være ansatt hos 
tilsluttet bedrift 1.1.2011. I perioden mel-
lom disse datoene kan du ha flere perio-
der med opphold forutsatt at periodene 
til sammen ikke overstiger 26 uker.

Om årsaken til oppholdet er sykdom 
utvides denne perioden til opptil 52 uker 
uten at du mister retten til å ta ut AFP. 

Det er også et vilkår at det ikke kan mot-
tas beløp på over 1,5 G uten arbeidsplikt 
(sluttpakker ol).

Det er et strengt regelverk for AFP og det 
kan ikke understrekes for sterkt at det er 
viktig å sette seg inn i disse reglene. Du 
kan lese om AFP på www.afp.no. Er du 
i den minste tvil så ta kontakt med av- 
delingen eller forbundet.
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Tirsdag 24. februar stilte nest-
lederen og 50 andre deltakere 
opp på frokostseminar i IGMs nye 
lokaler.

Tekst: Kristin Mulleng Sezer 
Foto: IGM 

Denne dagen var det typografi for web 
som var tema. Det ble servert frokost, og 
mye god frukt. Trine Skaug Væråmoen 
ønsket oss velkommen og Tale Døvle 

Jonassen startet med sin innledning om 
hva typografi er. Typografi er utforming 
og behandling av skrift og bokstav- 
er. Det omfatter leselighet, struktur, 
form og innhold, fonttyper og -stør-
relser, linjelengde og -avstander, form- 
givning og farge. Stort sett det som gjør 
en god web-side til en god side. Er det 
noe av dette som mangler, så mister 
man fort leserne. Derfor er det viktig å 
ha fokus på god typografi som gir god 
lesbarhet.

Stig Aasen ga oss gode tips om web-
fonter. Hvor det lønner seg å laste de ned 
fonter og alt vi må huske på for at ikke 
nedlastningstiden skal bli unødvendig 
lang. Det finnes uendelig mange fonter, 
men det er ikke alt som funker. Test ut 
nettsiden på flere nettlesere før den skal 
publiseres. Det er absolutt ikke sikkert 
alle ser det du ser på din nettleser og 
skjerm.

Frokostseminar IGM

Send inn din e-post adressen til foreninga.
Ikke gå glipp av viktig informasjon som foreninga sender ut til deg 
som medlem. Mesteparten av informasjonen vi sender ut går nå via 
e-post. Alle medlemmene har ikke registrert e-post adressen sin 
hos oss. 
  Fikk du for eksempel med deg invitasjonen til gratiskurset på IGM? 
Illustrator for web er temaet. Det gjorde veldig mange andre.

I tillegg legges det ut informasjon på vår hjemmeside og facebook-
side.

Utgivelser i 2015:

Nr 2: Frist 28. mai.          Trykking 5. juni. Posten, eller på matta uke 25.
Nr 3: Frist 11. september.  Trykking 18. september. Posten, eller på matta uke 40.
Nr 4: Frist 20. november. Trykking 27. november.  Posten, eller på matta uke 50.
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50 år:
12.01. Hagen Kari Monica 

Dramstadåsen 2 C 1812 ASKIM
19.01. Johansen Tom Arne Lunden 26 

A 598 OSLO
26.01. Ostrø Skjalg Erling 

Korallsoppv. 6 C 1476 RASTA
09.02. Phan Phu Phuc Prestmoen 12 A 

2040 KLØFTA
04.03. Stenholen Bjørn Farexvegen 1 

2016 FROGNER
11.03. Furulund Rolf Ant Tschudis V 2 

B 583 OSLO
11.03. Jakobsen Mona Tønder 

Theresesgate 3 F 358 OSLO
20.03. Hagen Even Irisv. 20 D 870 

OSLO

60 år:
17.01. Gulbrandsen Hans 

Bjørnsrudveien 17 2072 DAL
19.01. Lailey Andrew Francis 

Bekkefaret 4 1481 HAGAN
29.01. Halvorsen Bjørn Johan Selmers 

V 5 B 1472 FJELLHAMAR
26.01.53. Kallestad Turid Berg 

Norderhovgt. 22 654 OSLO
05.02. Andersen Morten Sverre Karl 

Staaffs vei 46 665 OSLO
11.02. Tveteås Joran Kristianse 

Gurinestubben 7 584 OSLO
21.02. Hansen Bjørn Reidar 

Sverdrupsgt. 24 B 559 OSLO
07.03. Rode Per Remy Dragv. 36 B 

1363 HØVIK
10.03. Roald Solfrid Risløkkallèen 6 B 

583 OSLO
11.03. Helgesen Tore Willy Kringsjåv. 

13 A 1415 OPPEGÅRD
19.03. Nymann Bjørn Lampe 

Postdamveien 1 C 1164 OSLO
21.03.53. Haugseth Erik Hurdalsg. 14 

2003 LILLESTRØM

23.03. Breivik Aud Mari Gamlegrensa 

3747 SKIEN
30.03.Johansen Egil Avlangruds vei 

12 1285 OSLO
31.03. Nordlie Lasse Eidsbergv. 62 

1811 ASKIM

70 år
02.01. Gundersen Bjørn Jess 

Carlsensgt 6 183 OSLO
04.01. Schmidt Aage Nedre Prinsdals 

V 85 B 1263 OSLO
24.01. Kristiansen Roy Oliver 

Skeppargatan 3 D, , Se 67 151 
Arvika, SVERIGE 953 OSLO

25.01. Larsen Bjørn Solbergliv. 109 
683 OSLO

29.01. Schultze Svein Erik Kalbakkv. 
11 B 953 OSLO

06.02. Kaas Henrik Georg Buerveien 
40 1820 SPYDEBERG

24.02. Wick Edmund Günter Åsmyrv. 
17 1476 RASTA

26.02. Sogge Odd Landingsveien 114 
767 OSLO

03.03. Fuentes Angel Byframgrinna 5 
1832 ASKIM

03.03. Nymoen Bjørn Einerhaugveien 
17 1940 BJØRKELANGEN

04.03. Dad Qadar Radarveien 49 1152 
OSLO

06.03. Thune Egil Mellomenga 22 
3400 LIER

12.03. Pedersen Gustav Harald 
Hårfagres Vei 34 1412 SOFIEMYR

24.03. Larsen John Erik Vevelstadåsen 
12 1405 LANGHUS

30.03. Halck Leif Axel Georges 
Landstadsgate 28 3210 
SANDEFJORD

30.03. Johannesson Nils Sverre 
Holmsåsveien 16 3070 SANDE I 
VESTFOLD

75 år:
22.01. Andersen Asta Kristine Gamle 

Enebakkv. 1071 1188 OSLO
27.01. Marthinsen Kristine Konvallv. 

17 2742 GRUA
02.02.38. Andersen Alfred 

Strømsveien 55, Leilighet 301 2010 
STRØMMEN

03.02. Gisleberg Ivar Krepsv. 1 1481 
HAGAN

04.02. Knoff Ivar Sigrud Undsets vei 1 
669 OSLO

06.02. Marthinsen Jan Terje Jomfru 
Winthers V 22 1540 VESTBY

09.02. Hovland Tore Ravnåsv. 17 B 
1254 OSLO

13.02. Stene Ellenor Vittenbergv. 52 
1472 FJELLHAMAR

15.02. Kristiansen Finn 
Selvbyggerveien 29 591 OSLO

18.05. Svendsen Jørgen Gustav Roald 
Amundsens G 7 2004 LILLESTRØM

20.02.38. Hansen Sven Arild 
Lindebergåsen 18 A 1068 OSLO

20.02. Olaussen Erik Aage Alvernlia 
47 1453 BJØRNEMYR

21.02. Johansen Kari Amtmann 
Meinichs G 20 D 482 OSLO

27.02. Johnsen Tore Olav Krangev. 26 
1450 NESODDTANGEN

09.03.38. Jamaris Harison Bin 
Libakkvn 25 C 1184 OSLO

10.03. Hopland Bjørn Helge Sørumsg. 
18 2004 LILLESTRØM

11.03. Knudsen Roger Erlends V 68 
669 OSLO

15.03. Ingebretsen Ragnhild 
Kirsebærhagan 29 A 3070 SANDE 
I VESTFOLD
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50 år:
04.04. Gunn-Eva Annie Larsen, 

Holmåsen 53, 1259 OSLO
27.04. Gry Renate Gjerdem 

Sørumsgate 4, 2004 LILLESTRØM
27.04. Tom Gjertvik, Auduns vei 12 B, 

1470 LØRENSKOG
29.04. Svein Bekkevold, Asbjørnsens 

V 158, 1476 RASTA
07.05. Jacek Pioro, Mølleveien 24 B, 

1940 BJØRKELANGEN
20.05. Tone Lise Sæter, Gimlev. 55 

1358 JAR
10.06. Bjørn-Erik Larssen, Lunden 26 

B, 0598 OSLO
10.10. Vidar Larsen, 

Finnholtvegen 429, 2114 DISENÅ
12.06. Kai Barmo Kristiansen, 

Evens G 5, 0655 OSLO
19.06. Ståle Bjørkevik, Stovnerlia 5, 

0983 OSLO
19.06. Ola Pettersen, Tryggvangvn. 25, 

1458 FJELLSTRAND
24.06. Jane Solbakken, Utmarkv. 21, 

0689 OSLO

60 år:
07.04. Grethe Paulsen Feng, 

Brendsvollengene 42, Oppgang B, 
1383 ASKER

12.04. Arne Hyllnes, Klokkerstuv. 24, 
2016 FROGNER

23.04. Øystein Jørstad, Kornstien 17, 
1479 KURLAND

24.04. Kjell Wilhelm Hornkjøl, 
Nyjordstubben 52, 1275 OSLO

03.05. Geir Enger, Tante Ulrikkes 
vei 77, 0984 OSLO

12.05. Ketil Ramberg, General Laakes 
vei 60, 2010 STRØMMEN

16.05. Morten Øyvind Elvebakk, 
Lindebergv. 77 C, 1069 OSLO

05.06. Evelyn Korsell Bønke, Parkv. 4, 
1860 TRØGSTAD

18.06. Rune Knudsen, Busedal 11, 
1925 BLAKER

18.06. Terje Rasch-Olsen, 
Lofsrudhøgda 227, 1281 OSLO

25.06. Geir Meyer Johansen, Postboks 
138 Bøler, 0620 OSLO

25.06. Helge Johannes Jørgensen, 
Slorav. 22 B, 1405 LANGHUS

70 år
03.04. Jon-Petter Johansen, 193/1 

5 Ban Ta Ban Rang K Yian,, 
Phi Mai Korat, 30110 Thailand, 
THAILAND 

05.04. Jack Ivar Pettersen, 
Høyenhallveien 49, 0678 OSLO

11.04. Judith Helene Engen, Sons G 
3 C, 0654 OSLO

13.04. Freddie Lørendal, Økern 
Torgvei 76, 0586 OSLO

18.04. Tor Belstad, Hellerudv. 132 H, 
0687 OSLO

19.04. Arne Qvigstad, Sjøskogenfaret 
10, 1407 VINTERBRO

25.04. Hariz Sahinpasic, Blystadringen 
4 A, 2014 BLYSTADLIA

25.04. Leif Syversen, Nordstrand Terr. 
54, 1170 OSLO

27.04. Egil Semmerud, Finstadrabben 
18, 1475 FINSTADJORDET

27.04. Ulf Øystein Solberg, 
Tjernsliveien 5, 1415 OPPEGÅRD

10.05. Nils Øivind Kleven, Buskerudv. 
33, 3024 DRAMMEN

14.05. Tore Johannesen, Veitvetveien 
6 D, 0596 OSLO

13.05. Steinar Johnsen, Drivhusv. 5 B, 
0678 OSLO

29.05. Else Marie Biem, Solåsveien 21, 
1450 NESODDTANGEN

08.06. Jan Erik Grøndahl, Sleiverudlia 
16, 1354 BÆRUMS VERK

16.06. Einar Georg Berntsen, 
Sørkedalsv. 269 D, 0754 OSLO

75 år:
05.04. Anne Karin Sørlie, Bølerskogen 

17, 0691 OSLO
09.04. Steinar Wilhelm Bjerkelund, 

Lavrans Vei 30, 0670 OSLO
13.04. Tore Haakon Jacobsen, 

Fjordveien 55, 1363 HØVIK
21.04. Arne Olsen, Colletts G 75, 0456 

OSLO
21.04. Gyørgy Istvan Vi Tariczky, 

Haugerudv. 28, 0674 OSLO
22.04. Kjell Mortensen, Postboks 204, 

2151 ÅRNES
25.04. Jan Erik Holmsen, Lofthusv. 55, 

0588 OSLO
02.05. Per Oskar Løvgro, Tærudstien 

93, 2020 SKEDSMOKORSET
02.05. Tore Øvland, Delebekken 26, 

1295 OSLO
18.05. Robert Pettersen, Skogv. 132, 

1369 STABEKK
18.05. Leif Roar Ødegaard, Fartein 

Valens vei 6, 1410 KOLBOTN
24.05. Jan Edvard Jansen, 

Hellerudstubben 44 A, 0671 OSLO
26.05. Kjell Riise, Sandakerveien 61, 

0477 OSLO
27.05. Kjell Harry Bjørnstad, 

Vevelstadåsen 31, 1405 LANGHUS
28.05. Svein Skjæret, Blåstjernevn. 14, 

1475 FINSTADJORDET
01.06. Per Gunnar Bøhren, Gunnar 

Johnsons vei 6, 0875 OSLO
12.06. Tor Løvstad, Østerliveien 46A, 

1153 OSLO
16.06. Jan Erik Nilsen, Sagstubben 5, 

1930 AURSKOG
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50 år:
12.01. Hagen Kari Monica 

Dramstadåsen 2 C 1812 ASKIM
19.01. Johansen Tom Arne Lunden 26 

A 598 OSLO
26.01. Ostrø Skjalg Erling 

Korallsoppv. 6 C 1476 RASTA
09.02. Phan Phu Phuc Prestmoen 12 A 

2040 KLØFTA
04.03. Stenholen Bjørn Farexvegen 1 

2016 FROGNER
11.03. Furulund Rolf Ant Tschudis V 2 

B 583 OSLO
11.03. Jakobsen Mona Tønder 

Theresesgate 3 F 358 OSLO
20.03. Hagen Even Irisv. 20 D 870 

OSLO

60 år:
17.01. Gulbrandsen Hans 

Bjørnsrudveien 17 2072 DAL
19.01. Lailey Andrew Francis 

Bekkefaret 4 1481 HAGAN
29.01. Halvorsen Bjørn Johan Selmers 

V 5 B 1472 FJELLHAMAR
26.01.53. Kallestad Turid Berg 

Norderhovgt. 22 654 OSLO
05.02. Andersen Morten Sverre Karl 

Staaffs vei 46 665 OSLO
11.02. Tveteås Joran Kristianse 

Gurinestubben 7 584 OSLO
21.02. Hansen Bjørn Reidar 

Sverdrupsgt. 24 B 559 OSLO
07.03. Rode Per Remy Dragv. 36 B 

1363 HØVIK
10.03. Roald Solfrid Risløkkallèen 6 B 

583 OSLO
11.03. Helgesen Tore Willy Kringsjåv. 

13 A 1415 OPPEGÅRD
19.03. Nymann Bjørn Lampe 

Postdamveien 1 C 1164 OSLO
21.03.53. Haugseth Erik Hurdalsg. 14 

2003 LILLESTRØM

23.03. Breivik Aud Mari Gamlegrensa 

3747 SKIEN
30.03.Johansen Egil Avlangruds vei 

12 1285 OSLO
31.03. Nordlie Lasse Eidsbergv. 62 

1811 ASKIM

70 år
02.01. Gundersen Bjørn Jess 

Carlsensgt 6 183 OSLO
04.01. Schmidt Aage Nedre Prinsdals 

V 85 B 1263 OSLO
24.01. Kristiansen Roy Oliver 

Skeppargatan 3 D, , Se 67 151 
Arvika, SVERIGE 953 OSLO

25.01. Larsen Bjørn Solbergliv. 109 
683 OSLO

29.01. Schultze Svein Erik Kalbakkv. 
11 B 953 OSLO

06.02. Kaas Henrik Georg Buerveien 
40 1820 SPYDEBERG

24.02. Wick Edmund Günter Åsmyrv. 
17 1476 RASTA

26.02. Sogge Odd Landingsveien 114 
767 OSLO

03.03. Fuentes Angel Byframgrinna 5 
1832 ASKIM

03.03. Nymoen Bjørn Einerhaugveien 
17 1940 BJØRKELANGEN

04.03. Dad Qadar Radarveien 49 1152 
OSLO

06.03. Thune Egil Mellomenga 22 
3400 LIER

12.03. Pedersen Gustav Harald 
Hårfagres Vei 34 1412 SOFIEMYR

24.03. Larsen John Erik Vevelstadåsen 
12 1405 LANGHUS

30.03. Halck Leif Axel Georges 
Landstadsgate 28 3210 
SANDEFJORD

30.03. Johannesson Nils Sverre 
Holmsåsveien 16 3070 SANDE I 
VESTFOLD

75 år:
22.01. Andersen Asta Kristine Gamle 

Enebakkv. 1071 1188 OSLO
27.01. Marthinsen Kristine Konvallv. 

17 2742 GRUA
02.02.38. Andersen Alfred 

Strømsveien 55, Leilighet 301 2010 
STRØMMEN

03.02. Gisleberg Ivar Krepsv. 1 1481 
HAGAN

04.02. Knoff Ivar Sigrud Undsets vei 1 
669 OSLO

06.02. Marthinsen Jan Terje Jomfru 
Winthers V 22 1540 VESTBY

09.02. Hovland Tore Ravnåsv. 17 B 
1254 OSLO

13.02. Stene Ellenor Vittenbergv. 52 
1472 FJELLHAMAR

15.02. Kristiansen Finn 
Selvbyggerveien 29 591 OSLO

18.05. Svendsen Jørgen Gustav Roald 
Amundsens G 7 2004 LILLESTRØM

20.02.38. Hansen Sven Arild 
Lindebergåsen 18 A 1068 OSLO

20.02. Olaussen Erik Aage Alvernlia 
47 1453 BJØRNEMYR

21.02. Johansen Kari Amtmann 
Meinichs G 20 D 482 OSLO

27.02. Johnsen Tore Olav Krangev. 26 
1450 NESODDTANGEN

09.03.38. Jamaris Harison Bin 
Libakkvn 25 C 1184 OSLO

10.03. Hopland Bjørn Helge Sørumsg. 
18 2004 LILLESTRØM

11.03. Knudsen Roger Erlends V 68 
669 OSLO

15.03. Ingebretsen Ragnhild 
Kirsebærhagan 29 A 3070 SANDE 
I VESTFOLD
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50 år:
07.10. Sjøli Sølvi, Jernbaneveien 101, 

1369 STABEKK
14.10. Skolleborg Nina, 

Bergensveien 4 A, 0963 OSLO
22.10. Jensen Rune, 

Vestbygdveien 251, 2743 
HARESTUA

02.11. Hamberg Elin Anne, 
Rådyrveien 7, 0595 OSLO

03.12. Mærli Ronny, Hagajordet 1 A, 
1940 BJØRKELANGEN

11.12. Venstad Pål Håvard, 
Furuveien 7, 1900 FETSUND

60 år:
01.10. Krohn Finn Rønning, Aslakv. 17 

A, 0753 OSLO
07.10. Halvorsrud Rune Ingar, 

1940 BJØRKELANGEN
10.10. Bjerkaas Rune, Utsiktsv. 53 B, 

1482 NITTEDAL
29.10. Rustad Frank Robert, 

Smalåkeren 23 B, 1279 OSLO
01.11. Støbakk Ole, Brochmanns 

Gate 14 C, 0470 OSLO
04.11. Frederiksen Elin, Ivan Bjørndals 

G 22 B, 0472 OSLO
09.11. Jopke Per, Starv. 18 B, 

1088 OSLO
16.11. Larsen Grethe Anna, 

Tolfshusv. 29 B, 1825 TOMTER
21.11. Enger Per Håkon, Rudsdalen 3, 

1346 GJETTUM
25.11. Jensen Hans-Petter, 

Løvsetdalen 15, 1188 OSLO
30.11. Hermansen Lasse, 

Grindbråtan 22 D, 1484 HAKADAL
06.12. Lagesen Ove, 

Trondheimsveien 15 B, 0560 OSLO
03.12. Dahl Thomas Erland, 

Thurmannsgate 14 B, 0461 OSLO

70 år
08.10. Ruud Svein Vebjørn, Skausnaret 

2 B, 1262 OSLO
20.10. Rom Kjell, Lille Frydenlund 

7 A, 3400 LIER
21.10. Wennerstrand Kåre Egil, 

Lillebergvn. 8, 0662 OSLO
25.10. Halvorsen Per Sigurd, 

Tussetunet 4, 1476 RASTA
26.10. Engebretsen Svein-Erik, 

Lyv. 14, 1920 SØRUMSAND
26.10. Thobro Bjørn, Øivinds Vei 14, 

0590 OSLO
31.10. Blom Arild, Ramstad Terr 5, 

1405 LANGHUS
31.10. Janssen Svein Helge, Ellen 

Gleditsch V 52, 0987 OSLO
01.11. Hagen Eva Synnøve, 

Kruttmøllev. 9, 1414 TROLLÅSEN
12.11. Andersen Erik, Bergljots 

vei 5 B, 0575 OSLO
20.11. Nilsen Sverre Seim, Granliv. 

18 C, 1086 OSLO
19.11. Martinsen Svein, Tiuråsen 24, 

2743 HARESTUA
25.11. Kristiansen Ole Bjørn, 

Holanveien 11, 4373 EGERSUND
01.12. Østeraas Jan Erik, Bjørnefaret 

1 B, 2014 BLYSTADLIA
01.12. Stokkan Jan Olaf, Odvar 

Solbergs vei 164, 0973 OSLO
06.12. Berggren Rune, Myrvn. 33, 

1482 NITTEDAL
06.12. Gran Håkon, Tiuråsen 8, 

2743 HARESTUA
09.12. Olberg Tom Richard, 

Frydenbergveien 21, 
1415 OPPEGÅRD

10.12. Hansen Gunnar, Vangen 4, 
1163 OSLO

11.12. Berg Hans Petter, Hellev. 3, 
1900 FETSUND

13.12. Johansen Torgunn Amalie, 
Stovnerlia 9 0983 OSLO

13.12. Kneppen Olav Allan, 
Rådyrv. 13, 1484 HAKADAL

14.12. Ulleberg Stig Jan-Thore, Henrik 
Sørensens vei 351, 1065 OSLO

22.12. Bøhn Einar, Theodor Hansens V 
8 B, 1410 KOLBOTN

28.12. Zlatic Tomislav, 
Linderudveien 37, 0594 OSLO

29.12. 40533 Nilsen Bjørn, 
L. Grønlandsvei 37 A, 3035 
DRAMMEN

29.12. 47945 Frankmo Arne Ingvar, 
2580 FOLLDAL

75 år:
02.10. Bøhren Frode Per, Eplehagen 2, 

2040 KLØFTA
04.10. L. Orange Hans Wilhelm, 

Hafrsfjordgaten 7 0273 OSLO
04.10. Jansen Rolf, Fuglev. 29, 

1440 DRØBAK
06.10. Gulliksen Odd Einar, 

Schouterrassen 11, 0573 OSLO
08.10. Lid Jarle, Jerikov. 27 A, 

1067 OSLO
09.10. Leinaas Erik, Brannfjellv. 8 C, 

1181 OSLO
09.10. Olafsen Kjell, Voldg. 35 B, 

2000 LILLESTRØM
26.10. Hansen Grete Astrid, 

Skogbrynet 37 C, 0283 OSLO
01.11. Hansen Arvid, Stølsv. 22 B, 

0590 OSLO
02.11. Thoresen Thor, Ringv. 12, 

2010 STRØMMEN
02.11. Marthinsen Knut, Øysteins Pl 5, 

0576 OSLO
29.11. Karlsen Johanna, 

Ole Bulls G 38, 2000 LILLESTRØM
08.12. Kalin Tor Egil, Rastastubben 10, 

1476 RASTA
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50 år:
12.01. Hagen Kari Monica 

Dramstadåsen 2 C 1812 ASKIM
19.01. Johansen Tom Arne Lunden 26 

A 598 OSLO
26.01. Ostrø Skjalg Erling 

Korallsoppv. 6 C 1476 RASTA
09.02. Phan Phu Phuc Prestmoen 12 A 

2040 KLØFTA
04.03. Stenholen Bjørn Farexvegen 1 

2016 FROGNER
11.03. Furulund Rolf Ant Tschudis V 2 

B 583 OSLO
11.03. Jakobsen Mona Tønder 

Theresesgate 3 F 358 OSLO
20.03. Hagen Even Irisv. 20 D 870 

OSLO

60 år:
17.01. Gulbrandsen Hans 

Bjørnsrudveien 17 2072 DAL
19.01. Lailey Andrew Francis 

Bekkefaret 4 1481 HAGAN
29.01. Halvorsen Bjørn Johan Selmers 

V 5 B 1472 FJELLHAMAR
26.01.53. Kallestad Turid Berg 

Norderhovgt. 22 654 OSLO
05.02. Andersen Morten Sverre Karl 

Staaffs vei 46 665 OSLO
11.02. Tveteås Joran Kristianse 

Gurinestubben 7 584 OSLO
21.02. Hansen Bjørn Reidar 

Sverdrupsgt. 24 B 559 OSLO
07.03. Rode Per Remy Dragv. 36 B 

1363 HØVIK
10.03. Roald Solfrid Risløkkallèen 6 B 

583 OSLO
11.03. Helgesen Tore Willy Kringsjåv. 

13 A 1415 OPPEGÅRD
19.03. Nymann Bjørn Lampe 

Postdamveien 1 C 1164 OSLO
21.03.53. Haugseth Erik Hurdalsg. 14 

2003 LILLESTRØM

23.03. Breivik Aud Mari Gamlegrensa 

3747 SKIEN
30.03.Johansen Egil Avlangruds vei 

12 1285 OSLO
31.03. Nordlie Lasse Eidsbergv. 62 

1811 ASKIM

70 år
02.01. Gundersen Bjørn Jess 

Carlsensgt 6 183 OSLO
04.01. Schmidt Aage Nedre Prinsdals 

V 85 B 1263 OSLO
24.01. Kristiansen Roy Oliver 

Skeppargatan 3 D, , Se 67 151 
Arvika, SVERIGE 953 OSLO

25.01. Larsen Bjørn Solbergliv. 109 
683 OSLO

29.01. Schultze Svein Erik Kalbakkv. 
11 B 953 OSLO

06.02. Kaas Henrik Georg Buerveien 
40 1820 SPYDEBERG

24.02. Wick Edmund Günter Åsmyrv. 
17 1476 RASTA

26.02. Sogge Odd Landingsveien 114 
767 OSLO

03.03. Fuentes Angel Byframgrinna 5 
1832 ASKIM

03.03. Nymoen Bjørn Einerhaugveien 
17 1940 BJØRKELANGEN

04.03. Dad Qadar Radarveien 49 1152 
OSLO

06.03. Thune Egil Mellomenga 22 
3400 LIER

12.03. Pedersen Gustav Harald 
Hårfagres Vei 34 1412 SOFIEMYR

24.03. Larsen John Erik Vevelstadåsen 
12 1405 LANGHUS

30.03. Halck Leif Axel Georges 
Landstadsgate 28 3210 
SANDEFJORD

30.03. Johannesson Nils Sverre 
Holmsåsveien 16 3070 SANDE I 
VESTFOLD

75 år:
22.01. Andersen Asta Kristine Gamle 

Enebakkv. 1071 1188 OSLO
27.01. Marthinsen Kristine Konvallv. 

17 2742 GRUA
02.02.38. Andersen Alfred 

Strømsveien 55, Leilighet 301 2010 
STRØMMEN

03.02. Gisleberg Ivar Krepsv. 1 1481 
HAGAN

04.02. Knoff Ivar Sigrud Undsets vei 1 
669 OSLO

06.02. Marthinsen Jan Terje Jomfru 
Winthers V 22 1540 VESTBY

09.02. Hovland Tore Ravnåsv. 17 B 
1254 OSLO

13.02. Stene Ellenor Vittenbergv. 52 
1472 FJELLHAMAR

15.02. Kristiansen Finn 
Selvbyggerveien 29 591 OSLO

18.05. Svendsen Jørgen Gustav Roald 
Amundsens G 7 2004 LILLESTRØM

20.02.38. Hansen Sven Arild 
Lindebergåsen 18 A 1068 OSLO

20.02. Olaussen Erik Aage Alvernlia 
47 1453 BJØRNEMYR

21.02. Johansen Kari Amtmann 
Meinichs G 20 D 482 OSLO

27.02. Johnsen Tore Olav Krangev. 26 
1450 NESODDTANGEN

09.03.38. Jamaris Harison Bin 
Libakkvn 25 C 1184 OSLO

10.03. Hopland Bjørn Helge Sørumsg. 
18 2004 LILLESTRØM

11.03. Knudsen Roger Erlends V 68 
669 OSLO

15.03. Ingebretsen Ragnhild 
Kirsebærhagan 29 A 3070 SANDE 
I VESTFOLD
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50 år:
04.04. Gunn-Eva Annie Larsen, 

Holmåsen 53, 1259 OSLO
27.04. Gry Renate Gjerdem 

Sørumsgate 4, 2004 LILLESTRØM
27.04. Tom Gjertvik, Auduns vei 12 B, 

1470 LØRENSKOG
29.04. Svein Bekkevold, Asbjørnsens 

V 158, 1476 RASTA
07.05. Jacek Pioro, Mølleveien 24 B, 

1940 BJØRKELANGEN
20.05. Tone Lise Sæter, Gimlev. 55 

1358 JAR
10.06. Bjørn-Erik Larssen, Lunden 26 

B, 0598 OSLO
10.10. Vidar Larsen, 

Finnholtvegen 429, 2114 DISENÅ
12.06. Kai Barmo Kristiansen, 

Evens G 5, 0655 OSLO
19.06. Ståle Bjørkevik, Stovnerlia 5, 

0983 OSLO
19.06. Ola Pettersen, Tryggvangvn. 25, 

1458 FJELLSTRAND
24.06. Jane Solbakken, Utmarkv. 21, 

0689 OSLO

60 år:
07.04. Grethe Paulsen Feng, 

Brendsvollengene 42, Oppgang B, 
1383 ASKER

12.04. Arne Hyllnes, Klokkerstuv. 24, 
2016 FROGNER

23.04. Øystein Jørstad, Kornstien 17, 
1479 KURLAND

24.04. Kjell Wilhelm Hornkjøl, 
Nyjordstubben 52, 1275 OSLO

03.05. Geir Enger, Tante Ulrikkes 
vei 77, 0984 OSLO

12.05. Ketil Ramberg, General Laakes 
vei 60, 2010 STRØMMEN

16.05. Morten Øyvind Elvebakk, 
Lindebergv. 77 C, 1069 OSLO

05.06. Evelyn Korsell Bønke, Parkv. 4, 
1860 TRØGSTAD

18.06. Rune Knudsen, Busedal 11, 
1925 BLAKER

18.06. Terje Rasch-Olsen, 
Lofsrudhøgda 227, 1281 OSLO

25.06. Geir Meyer Johansen, Postboks 
138 Bøler, 0620 OSLO

25.06. Helge Johannes Jørgensen, 
Slorav. 22 B, 1405 LANGHUS

70 år
03.04. Jon-Petter Johansen, 193/1 

5 Ban Ta Ban Rang K Yian,, 
Phi Mai Korat, 30110 Thailand, 
THAILAND 

05.04. Jack Ivar Pettersen, 
Høyenhallveien 49, 0678 OSLO

11.04. Judith Helene Engen, Sons G 
3 C, 0654 OSLO

13.04. Freddie Lørendal, Økern 
Torgvei 76, 0586 OSLO

18.04. Tor Belstad, Hellerudv. 132 H, 
0687 OSLO

19.04. Arne Qvigstad, Sjøskogenfaret 
10, 1407 VINTERBRO

25.04. Hariz Sahinpasic, Blystadringen 
4 A, 2014 BLYSTADLIA

25.04. Leif Syversen, Nordstrand Terr. 
54, 1170 OSLO

27.04. Egil Semmerud, Finstadrabben 
18, 1475 FINSTADJORDET

27.04. Ulf Øystein Solberg, 
Tjernsliveien 5, 1415 OPPEGÅRD

10.05. Nils Øivind Kleven, Buskerudv. 
33, 3024 DRAMMEN

14.05. Tore Johannesen, Veitvetveien 
6 D, 0596 OSLO

13.05. Steinar Johnsen, Drivhusv. 5 B, 
0678 OSLO

29.05. Else Marie Biem, Solåsveien 21, 
1450 NESODDTANGEN

08.06. Jan Erik Grøndahl, Sleiverudlia 
16, 1354 BÆRUMS VERK

16.06. Einar Georg Berntsen, 
Sørkedalsv. 269 D, 0754 OSLO

75 år:
05.04. Anne Karin Sørlie, Bølerskogen 

17, 0691 OSLO
09.04. Steinar Wilhelm Bjerkelund, 

Lavrans Vei 30, 0670 OSLO
13.04. Tore Haakon Jacobsen, 

Fjordveien 55, 1363 HØVIK
21.04. Arne Olsen, Colletts G 75, 0456 

OSLO
21.04. Gyørgy Istvan Vi Tariczky, 

Haugerudv. 28, 0674 OSLO
22.04. Kjell Mortensen, Postboks 204, 

2151 ÅRNES
25.04. Jan Erik Holmsen, Lofthusv. 55, 

0588 OSLO
02.05. Per Oskar Løvgro, Tærudstien 

93, 2020 SKEDSMOKORSET
02.05. Tore Øvland, Delebekken 26, 

1295 OSLO
18.05. Robert Pettersen, Skogv. 132, 

1369 STABEKK
18.05. Leif Roar Ødegaard, Fartein 

Valens vei 6, 1410 KOLBOTN
24.05. Jan Edvard Jansen, 

Hellerudstubben 44 A, 0671 OSLO
26.05. Kjell Riise, Sandakerveien 61, 

0477 OSLO
27.05. Kjell Harry Bjørnstad, 

Vevelstadåsen 31, 1405 LANGHUS
28.05. Svein Skjæret, Blåstjernevn. 14, 

1475 FINSTADJORDET
01.06. Per Gunnar Bøhren, Gunnar 

Johnsons vei 6, 0875 OSLO
12.06. Tor Løvstad, Østerliveien 46A, 

1153 OSLO
16.06. Jan Erik Nilsen, Sagstubben 5, 

1930 AURSKOG
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50 år:
12.01. Hagen Kari Monica 

Dramstadåsen 2 C 1812 ASKIM
19.01. Johansen Tom Arne Lunden 26 

A 598 OSLO
26.01. Ostrø Skjalg Erling 

Korallsoppv. 6 C 1476 RASTA
09.02. Phan Phu Phuc Prestmoen 12 A 

2040 KLØFTA
04.03. Stenholen Bjørn Farexvegen 1 

2016 FROGNER
11.03. Furulund Rolf Ant Tschudis V 2 

B 583 OSLO
11.03. Jakobsen Mona Tønder 

Theresesgate 3 F 358 OSLO
20.03. Hagen Even Irisv. 20 D 870 

OSLO

60 år:
17.01. Gulbrandsen Hans 

Bjørnsrudveien 17 2072 DAL
19.01. Lailey Andrew Francis 

Bekkefaret 4 1481 HAGAN
29.01. Halvorsen Bjørn Johan Selmers 

V 5 B 1472 FJELLHAMAR
26.01.53. Kallestad Turid Berg 

Norderhovgt. 22 654 OSLO
05.02. Andersen Morten Sverre Karl 

Staaffs vei 46 665 OSLO
11.02. Tveteås Joran Kristianse 

Gurinestubben 7 584 OSLO
21.02. Hansen Bjørn Reidar 

Sverdrupsgt. 24 B 559 OSLO
07.03. Rode Per Remy Dragv. 36 B 

1363 HØVIK
10.03. Roald Solfrid Risløkkallèen 6 B 

583 OSLO
11.03. Helgesen Tore Willy Kringsjåv. 

13 A 1415 OPPEGÅRD
19.03. Nymann Bjørn Lampe 

Postdamveien 1 C 1164 OSLO
21.03.53. Haugseth Erik Hurdalsg. 14 

2003 LILLESTRØM

23.03. Breivik Aud Mari Gamlegrensa 

3747 SKIEN
30.03.Johansen Egil Avlangruds vei 

12 1285 OSLO
31.03. Nordlie Lasse Eidsbergv. 62 

1811 ASKIM

70 år
02.01. Gundersen Bjørn Jess 

Carlsensgt 6 183 OSLO
04.01. Schmidt Aage Nedre Prinsdals 

V 85 B 1263 OSLO
24.01. Kristiansen Roy Oliver 

Skeppargatan 3 D, , Se 67 151 
Arvika, SVERIGE 953 OSLO

25.01. Larsen Bjørn Solbergliv. 109 
683 OSLO

29.01. Schultze Svein Erik Kalbakkv. 
11 B 953 OSLO

06.02. Kaas Henrik Georg Buerveien 
40 1820 SPYDEBERG

24.02. Wick Edmund Günter Åsmyrv. 
17 1476 RASTA

26.02. Sogge Odd Landingsveien 114 
767 OSLO

03.03. Fuentes Angel Byframgrinna 5 
1832 ASKIM

03.03. Nymoen Bjørn Einerhaugveien 
17 1940 BJØRKELANGEN

04.03. Dad Qadar Radarveien 49 1152 
OSLO

06.03. Thune Egil Mellomenga 22 
3400 LIER

12.03. Pedersen Gustav Harald 
Hårfagres Vei 34 1412 SOFIEMYR

24.03. Larsen John Erik Vevelstadåsen 
12 1405 LANGHUS

30.03. Halck Leif Axel Georges 
Landstadsgate 28 3210 
SANDEFJORD

30.03. Johannesson Nils Sverre 
Holmsåsveien 16 3070 SANDE I 
VESTFOLD

75 år:
22.01. Andersen Asta Kristine Gamle 

Enebakkv. 1071 1188 OSLO
27.01. Marthinsen Kristine Konvallv. 

17 2742 GRUA
02.02.38. Andersen Alfred 

Strømsveien 55, Leilighet 301 2010 
STRØMMEN

03.02. Gisleberg Ivar Krepsv. 1 1481 
HAGAN

04.02. Knoff Ivar Sigrud Undsets vei 1 
669 OSLO

06.02. Marthinsen Jan Terje Jomfru 
Winthers V 22 1540 VESTBY

09.02. Hovland Tore Ravnåsv. 17 B 
1254 OSLO

13.02. Stene Ellenor Vittenbergv. 52 
1472 FJELLHAMAR

15.02. Kristiansen Finn 
Selvbyggerveien 29 591 OSLO

18.05. Svendsen Jørgen Gustav Roald 
Amundsens G 7 2004 LILLESTRØM

20.02.38. Hansen Sven Arild 
Lindebergåsen 18 A 1068 OSLO

20.02. Olaussen Erik Aage Alvernlia 
47 1453 BJØRNEMYR

21.02. Johansen Kari Amtmann 
Meinichs G 20 D 482 OSLO

27.02. Johnsen Tore Olav Krangev. 26 
1450 NESODDTANGEN

09.03.38. Jamaris Harison Bin 
Libakkvn 25 C 1184 OSLO

10.03. Hopland Bjørn Helge Sørumsg. 
18 2004 LILLESTRØM

11.03. Knudsen Roger Erlends V 68 
669 OSLO

15.03. Ingebretsen Ragnhild 
Kirsebærhagan 29 A 3070 SANDE 
I VESTFOLD
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21.06. Jan Ingvar Eriksen, 
Kløfterhagen 7 F, 1067 OSLO

26.06. Arvid Minde, Kurlandstien 6, 
1052 OSLO

80 år:
05.04. Svein-Erik Wilhelmsen, 

Kolderups V 8 B, 0587 OSLO
13.04. Roald Svendsen, Skovv. 22, 

0257 OSLO
23.04. Eva Ingrid Brenne, 

Pareliusveien 1 B, 1177 OSLO
02.05. Tove Gunhild Berg, 

Ammerudhellinga 62, 0959 OSLO
20.05. Tor Harry Syvertsen, 

Salmakertunet 5, 1400 SKI
10.05. Arild Theigen, Peterhofveien 

18B, 1369 STABEKK
01.06. Tron Herwig, Brusletta 18, 2016 

FROGNER
07.06. Walter Kløckl, Fossv. 15, 1925 

BLAKER

13.06. Bashir Ahmad, Dr. Dedichens 
vei 106, 0675 OSLO

17.06. Kjell Jensen, Østmarkv. 1, 0687 
OSLO

27.06. Kjeld Erling Kristiansen, 
Østmarkveien 13 C, 0687 OSLO

28.06. Bjørg Harp, Joh Castbergs V 
36, 0673 OSLO

29.06. Kristoffer Stava Erich, 
Mogensøns Vei 28, 0594 OSLO

85 år:
13.04. Rolf Willy Haraldsson, 

Rustadsaga 14, 0693 OSLO
14.04. Per-Andreas Nærby, 

Vevelstadåsen 6, 1405 LANGHUS
15.04. Grethe Irene Grønlund, v/ 

Unni Johnsen, Solvangvn. 7, 1472 
FJELLHAMAR

10.05. Anna Ophaug, Grenaderv. 2, 
1396 BILLINGSTAD

17.05. Ingeborg Mathiassen, Lifaret 10, 
1414 TROLLÅSEN

22.05.
Korsmos vei 20, 0678 OSLO

28.05. Thor Jahnsen, Kruttmøllev. 18, 
1414 TROLLÅSEN

09.06. Ivar Langtvedt, Diriks gt. 1 B, 
0457 OSLO

90 år:
16.05. Jonny Dalen, Utsiktsv. 12, 1482 

NITTEDAL
16.06. Per Ingebrigt Schmidt, 

Høybråtenveien 85 C, 1088 OSLO

95 år:
08.04. Willy Storm Johansen, 

Sponstugrenda 20, 1263 OSLO
11.04. Henny Margot Lind, 

Ensjøsvingen 4 B, 0661 OSLO
26.05. Oscar Mathisen, Fjellstubben 

19, 1481 HAGAN
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Oslo grafiske fagforenings 
pensjonistforening

MØTEDAGER 2015
Onsdager, kl. 12.00 - 14.00 
i OPPSAL SAMFUNNSHUS, Vetlandsveien 99 - 101

Alle er velkommen!
Styret i OGFs pensjonistforening

Her kan du treffe gamle kjente/kolleger og bli kjent med nye. Vi tar opp 
aktuelle saker og har f.eks sang/musikk, kåserier, lotteri og andre 

aktiviteter. Det arrangeres også dags- og lengre turer.
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50 år:
12.01. Hagen Kari Monica 

Dramstadåsen 2 C 1812 ASKIM
19.01. Johansen Tom Arne Lunden 26 

A 598 OSLO
26.01. Ostrø Skjalg Erling 

Korallsoppv. 6 C 1476 RASTA
09.02. Phan Phu Phuc Prestmoen 12 A 

2040 KLØFTA
04.03. Stenholen Bjørn Farexvegen 1 

2016 FROGNER
11.03. Furulund Rolf Ant Tschudis V 2 

B 583 OSLO
11.03. Jakobsen Mona Tønder 

Theresesgate 3 F 358 OSLO
20.03. Hagen Even Irisv. 20 D 870 

OSLO

60 år:
17.01. Gulbrandsen Hans 

Bjørnsrudveien 17 2072 DAL
19.01. Lailey Andrew Francis 

Bekkefaret 4 1481 HAGAN
29.01. Halvorsen Bjørn Johan Selmers 

V 5 B 1472 FJELLHAMAR
26.01.53. Kallestad Turid Berg 

Norderhovgt. 22 654 OSLO
05.02. Andersen Morten Sverre Karl 

Staaffs vei 46 665 OSLO
11.02. Tveteås Joran Kristianse 

Gurinestubben 7 584 OSLO
21.02. Hansen Bjørn Reidar 

Sverdrupsgt. 24 B 559 OSLO
07.03. Rode Per Remy Dragv. 36 B 

1363 HØVIK
10.03. Roald Solfrid Risløkkallèen 6 B 

583 OSLO
11.03. Helgesen Tore Willy Kringsjåv. 

13 A 1415 OPPEGÅRD
19.03. Nymann Bjørn Lampe 

Postdamveien 1 C 1164 OSLO
21.03.53. Haugseth Erik Hurdalsg. 14 

2003 LILLESTRØM

23.03. Breivik Aud Mari Gamlegrensa 

3747 SKIEN
30.03.Johansen Egil Avlangruds vei 

12 1285 OSLO
31.03. Nordlie Lasse Eidsbergv. 62 

1811 ASKIM

70 år
02.01. Gundersen Bjørn Jess 

Carlsensgt 6 183 OSLO
04.01. Schmidt Aage Nedre Prinsdals 

V 85 B 1263 OSLO
24.01. Kristiansen Roy Oliver 

Skeppargatan 3 D, , Se 67 151 
Arvika, SVERIGE 953 OSLO

25.01. Larsen Bjørn Solbergliv. 109 
683 OSLO

29.01. Schultze Svein Erik Kalbakkv. 
11 B 953 OSLO

06.02. Kaas Henrik Georg Buerveien 
40 1820 SPYDEBERG

24.02. Wick Edmund Günter Åsmyrv. 
17 1476 RASTA

26.02. Sogge Odd Landingsveien 114 
767 OSLO

03.03. Fuentes Angel Byframgrinna 5 
1832 ASKIM

03.03. Nymoen Bjørn Einerhaugveien 
17 1940 BJØRKELANGEN

04.03. Dad Qadar Radarveien 49 1152 
OSLO

06.03. Thune Egil Mellomenga 22 
3400 LIER

12.03. Pedersen Gustav Harald 
Hårfagres Vei 34 1412 SOFIEMYR

24.03. Larsen John Erik Vevelstadåsen 
12 1405 LANGHUS

30.03. Halck Leif Axel Georges 
Landstadsgate 28 3210 
SANDEFJORD

30.03. Johannesson Nils Sverre 
Holmsåsveien 16 3070 SANDE I 
VESTFOLD

75 år:
22.01. Andersen Asta Kristine Gamle 

Enebakkv. 1071 1188 OSLO
27.01. Marthinsen Kristine Konvallv. 

17 2742 GRUA
02.02.38. Andersen Alfred 

Strømsveien 55, Leilighet 301 2010 
STRØMMEN

03.02. Gisleberg Ivar Krepsv. 1 1481 
HAGAN

04.02. Knoff Ivar Sigrud Undsets vei 1 
669 OSLO

06.02. Marthinsen Jan Terje Jomfru 
Winthers V 22 1540 VESTBY

09.02. Hovland Tore Ravnåsv. 17 B 
1254 OSLO

13.02. Stene Ellenor Vittenbergv. 52 
1472 FJELLHAMAR

15.02. Kristiansen Finn 
Selvbyggerveien 29 591 OSLO

18.05. Svendsen Jørgen Gustav Roald 
Amundsens G 7 2004 LILLESTRØM

20.02.38. Hansen Sven Arild 
Lindebergåsen 18 A 1068 OSLO

20.02. Olaussen Erik Aage Alvernlia 
47 1453 BJØRNEMYR

21.02. Johansen Kari Amtmann 
Meinichs G 20 D 482 OSLO

27.02. Johnsen Tore Olav Krangev. 26 
1450 NESODDTANGEN

09.03.38. Jamaris Harison Bin 
Libakkvn 25 C 1184 OSLO

10.03. Hopland Bjørn Helge Sørumsg. 
18 2004 LILLESTRØM

11.03. Knudsen Roger Erlends V 68 
669 OSLO

15.03. Ingebretsen Ragnhild 
Kirsebærhagan 29 A 3070 SANDE 
I VESTFOLD
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50 år:
04.04. Gunn-Eva Annie Larsen, 

Holmåsen 53, 1259 OSLO
27.04. Gry Renate Gjerdem 

Sørumsgate 4, 2004 LILLESTRØM
27.04. Tom Gjertvik, Auduns vei 12 B, 

1470 LØRENSKOG
29.04. Svein Bekkevold, Asbjørnsens 

V 158, 1476 RASTA
07.05. Jacek Pioro, Mølleveien 24 B, 

1940 BJØRKELANGEN
20.05. Tone Lise Sæter, Gimlev. 55 

1358 JAR
10.06. Bjørn-Erik Larssen, Lunden 26 

B, 0598 OSLO
10.10. Vidar Larsen, 

Finnholtvegen 429, 2114 DISENÅ
12.06. Kai Barmo Kristiansen, 

Evens G 5, 0655 OSLO
19.06. Ståle Bjørkevik, Stovnerlia 5, 

0983 OSLO
19.06. Ola Pettersen, Tryggvangvn. 25, 

1458 FJELLSTRAND
24.06. Jane Solbakken, Utmarkv. 21, 

0689 OSLO

60 år:
07.04. Grethe Paulsen Feng, 

Brendsvollengene 42, Oppgang B, 
1383 ASKER

12.04. Arne Hyllnes, Klokkerstuv. 24, 
2016 FROGNER

23.04. Øystein Jørstad, Kornstien 17, 
1479 KURLAND

24.04. Kjell Wilhelm Hornkjøl, 
Nyjordstubben 52, 1275 OSLO

03.05. Geir Enger, Tante Ulrikkes 
vei 77, 0984 OSLO

12.05. Ketil Ramberg, General Laakes 
vei 60, 2010 STRØMMEN

16.05. Morten Øyvind Elvebakk, 
Lindebergv. 77 C, 1069 OSLO

05.06. Evelyn Korsell Bønke, Parkv. 4, 
1860 TRØGSTAD

18.06. Rune Knudsen, Busedal 11, 
1925 BLAKER

18.06. Terje Rasch-Olsen, 
Lofsrudhøgda 227, 1281 OSLO

25.06. Geir Meyer Johansen, Postboks 
138 Bøler, 0620 OSLO

25.06. Helge Johannes Jørgensen, 
Slorav. 22 B, 1405 LANGHUS

70 år
03.04. Jon-Petter Johansen, 193/1 

5 Ban Ta Ban Rang K Yian,, 
Phi Mai Korat, 30110 Thailand, 
THAILAND 

05.04. Jack Ivar Pettersen, 
Høyenhallveien 49, 0678 OSLO

11.04. Judith Helene Engen, Sons G 
3 C, 0654 OSLO

13.04. Freddie Lørendal, Økern 
Torgvei 76, 0586 OSLO

18.04. Tor Belstad, Hellerudv. 132 H, 
0687 OSLO

19.04. Arne Qvigstad, Sjøskogenfaret 
10, 1407 VINTERBRO

25.04. Hariz Sahinpasic, Blystadringen 
4 A, 2014 BLYSTADLIA

25.04. Leif Syversen, Nordstrand Terr. 
54, 1170 OSLO

27.04. Egil Semmerud, Finstadrabben 
18, 1475 FINSTADJORDET

27.04. Ulf Øystein Solberg, 
Tjernsliveien 5, 1415 OPPEGÅRD

10.05. Nils Øivind Kleven, Buskerudv. 
33, 3024 DRAMMEN

14.05. Tore Johannesen, Veitvetveien 
6 D, 0596 OSLO

13.05. Steinar Johnsen, Drivhusv. 5 B, 
0678 OSLO

29.05. Else Marie Biem, Solåsveien 21, 
1450 NESODDTANGEN

08.06. Jan Erik Grøndahl, Sleiverudlia 
16, 1354 BÆRUMS VERK

16.06. Einar Georg Berntsen, 
Sørkedalsv. 269 D, 0754 OSLO

75 år:
05.04. Anne Karin Sørlie, Bølerskogen 

17, 0691 OSLO
09.04. Steinar Wilhelm Bjerkelund, 

Lavrans Vei 30, 0670 OSLO
13.04. Tore Haakon Jacobsen, 

Fjordveien 55, 1363 HØVIK
21.04. Arne Olsen, Colletts G 75, 0456 

OSLO
21.04. Gyørgy Istvan Vi Tariczky, 

Haugerudv. 28, 0674 OSLO
22.04. Kjell Mortensen, Postboks 204, 

2151 ÅRNES
25.04. Jan Erik Holmsen, Lofthusv. 55, 

0588 OSLO
02.05. Per Oskar Løvgro, Tærudstien 

93, 2020 SKEDSMOKORSET
02.05. Tore Øvland, Delebekken 26, 

1295 OSLO
18.05. Robert Pettersen, Skogv. 132, 

1369 STABEKK
18.05. Leif Roar Ødegaard, Fartein 

Valens vei 6, 1410 KOLBOTN
24.05. Jan Edvard Jansen, 

Hellerudstubben 44 A, 0671 OSLO
26.05. Kjell Riise, Sandakerveien 61, 

0477 OSLO
27.05. Kjell Harry Bjørnstad, 

Vevelstadåsen 31, 1405 LANGHUS
28.05. Svein Skjæret, Blåstjernevn. 14, 

1475 FINSTADJORDET
01.06. Per Gunnar Bøhren, Gunnar 

Johnsons vei 6, 0875 OSLO
12.06. Tor Løvstad, Østerliveien 46A, 

1153 OSLO
16.06. Jan Erik Nilsen, Sagstubben 5, 

1930 AURSKOG
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50 år:
12.01. Hagen Kari Monica 

Dramstadåsen 2 C 1812 ASKIM
19.01. Johansen Tom Arne Lunden 26 

A 598 OSLO
26.01. Ostrø Skjalg Erling 

Korallsoppv. 6 C 1476 RASTA
09.02. Phan Phu Phuc Prestmoen 12 A 

2040 KLØFTA
04.03. Stenholen Bjørn Farexvegen 1 

2016 FROGNER
11.03. Furulund Rolf Ant Tschudis V 2 

B 583 OSLO
11.03. Jakobsen Mona Tønder 

Theresesgate 3 F 358 OSLO
20.03. Hagen Even Irisv. 20 D 870 

OSLO

60 år:
17.01. Gulbrandsen Hans 

Bjørnsrudveien 17 2072 DAL
19.01. Lailey Andrew Francis 

Bekkefaret 4 1481 HAGAN
29.01. Halvorsen Bjørn Johan Selmers 

V 5 B 1472 FJELLHAMAR
26.01.53. Kallestad Turid Berg 

Norderhovgt. 22 654 OSLO
05.02. Andersen Morten Sverre Karl 

Staaffs vei 46 665 OSLO
11.02. Tveteås Joran Kristianse 

Gurinestubben 7 584 OSLO
21.02. Hansen Bjørn Reidar 

Sverdrupsgt. 24 B 559 OSLO
07.03. Rode Per Remy Dragv. 36 B 

1363 HØVIK
10.03. Roald Solfrid Risløkkallèen 6 B 

583 OSLO
11.03. Helgesen Tore Willy Kringsjåv. 

13 A 1415 OPPEGÅRD
19.03. Nymann Bjørn Lampe 

Postdamveien 1 C 1164 OSLO
21.03.53. Haugseth Erik Hurdalsg. 14 

2003 LILLESTRØM

23.03. Breivik Aud Mari Gamlegrensa 

3747 SKIEN
30.03.Johansen Egil Avlangruds vei 

12 1285 OSLO
31.03. Nordlie Lasse Eidsbergv. 62 

1811 ASKIM

70 år
02.01. Gundersen Bjørn Jess 

Carlsensgt 6 183 OSLO
04.01. Schmidt Aage Nedre Prinsdals 

V 85 B 1263 OSLO
24.01. Kristiansen Roy Oliver 

Skeppargatan 3 D, , Se 67 151 
Arvika, SVERIGE 953 OSLO

25.01. Larsen Bjørn Solbergliv. 109 
683 OSLO

29.01. Schultze Svein Erik Kalbakkv. 
11 B 953 OSLO

06.02. Kaas Henrik Georg Buerveien 
40 1820 SPYDEBERG

24.02. Wick Edmund Günter Åsmyrv. 
17 1476 RASTA

26.02. Sogge Odd Landingsveien 114 
767 OSLO

03.03. Fuentes Angel Byframgrinna 5 
1832 ASKIM

03.03. Nymoen Bjørn Einerhaugveien 
17 1940 BJØRKELANGEN

04.03. Dad Qadar Radarveien 49 1152 
OSLO

06.03. Thune Egil Mellomenga 22 
3400 LIER

12.03. Pedersen Gustav Harald 
Hårfagres Vei 34 1412 SOFIEMYR

24.03. Larsen John Erik Vevelstadåsen 
12 1405 LANGHUS

30.03. Halck Leif Axel Georges 
Landstadsgate 28 3210 
SANDEFJORD

30.03. Johannesson Nils Sverre 
Holmsåsveien 16 3070 SANDE I 
VESTFOLD

75 år:
22.01. Andersen Asta Kristine Gamle 

Enebakkv. 1071 1188 OSLO
27.01. Marthinsen Kristine Konvallv. 

17 2742 GRUA
02.02.38. Andersen Alfred 

Strømsveien 55, Leilighet 301 2010 
STRØMMEN

03.02. Gisleberg Ivar Krepsv. 1 1481 
HAGAN

04.02. Knoff Ivar Sigrud Undsets vei 1 
669 OSLO

06.02. Marthinsen Jan Terje Jomfru 
Winthers V 22 1540 VESTBY

09.02. Hovland Tore Ravnåsv. 17 B 
1254 OSLO

13.02. Stene Ellenor Vittenbergv. 52 
1472 FJELLHAMAR

15.02. Kristiansen Finn 
Selvbyggerveien 29 591 OSLO

18.05. Svendsen Jørgen Gustav Roald 
Amundsens G 7 2004 LILLESTRØM

20.02.38. Hansen Sven Arild 
Lindebergåsen 18 A 1068 OSLO

20.02. Olaussen Erik Aage Alvernlia 
47 1453 BJØRNEMYR

21.02. Johansen Kari Amtmann 
Meinichs G 20 D 482 OSLO

27.02. Johnsen Tore Olav Krangev. 26 
1450 NESODDTANGEN

09.03.38. Jamaris Harison Bin 
Libakkvn 25 C 1184 OSLO

10.03. Hopland Bjørn Helge Sørumsg. 
18 2004 LILLESTRØM

11.03. Knudsen Roger Erlends V 68 
669 OSLO

15.03. Ingebretsen Ragnhild 
Kirsebærhagan 29 A 3070 SANDE 
I VESTFOLD
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50 år:
07.10. Sjøli Sølvi, Jernbaneveien 101, 

1369 STABEKK
14.10. Skolleborg Nina, 

Bergensveien 4 A, 0963 OSLO
22.10. Jensen Rune, 

Vestbygdveien 251, 2743 
HARESTUA

02.11. Hamberg Elin Anne, 
Rådyrveien 7, 0595 OSLO

03.12. Mærli Ronny, Hagajordet 1 A, 
1940 BJØRKELANGEN

11.12. Venstad Pål Håvard, 
Furuveien 7, 1900 FETSUND

60 år:
01.10. Krohn Finn Rønning, Aslakv. 17 

A, 0753 OSLO
07.10. Halvorsrud Rune Ingar, 

1940 BJØRKELANGEN
10.10. Bjerkaas Rune, Utsiktsv. 53 B, 

1482 NITTEDAL
29.10. Rustad Frank Robert, 

Smalåkeren 23 B, 1279 OSLO
01.11. Støbakk Ole, Brochmanns 

Gate 14 C, 0470 OSLO
04.11. Frederiksen Elin, Ivan Bjørndals 

G 22 B, 0472 OSLO
09.11. Jopke Per, Starv. 18 B, 

1088 OSLO
16.11. Larsen Grethe Anna, 

Tolfshusv. 29 B, 1825 TOMTER
21.11. Enger Per Håkon, Rudsdalen 3, 

1346 GJETTUM
25.11. Jensen Hans-Petter, 

Løvsetdalen 15, 1188 OSLO
30.11. Hermansen Lasse, 

Grindbråtan 22 D, 1484 HAKADAL
06.12. Lagesen Ove, 

Trondheimsveien 15 B, 0560 OSLO
03.12. Dahl Thomas Erland, 

Thurmannsgate 14 B, 0461 OSLO

70 år
08.10. Ruud Svein Vebjørn, Skausnaret 

2 B, 1262 OSLO
20.10. Rom Kjell, Lille Frydenlund 

7 A, 3400 LIER
21.10. Wennerstrand Kåre Egil, 

Lillebergvn. 8, 0662 OSLO
25.10. Halvorsen Per Sigurd, 

Tussetunet 4, 1476 RASTA
26.10. Engebretsen Svein-Erik, 

Lyv. 14, 1920 SØRUMSAND
26.10. Thobro Bjørn, Øivinds Vei 14, 

0590 OSLO
31.10. Blom Arild, Ramstad Terr 5, 

1405 LANGHUS
31.10. Janssen Svein Helge, Ellen 

Gleditsch V 52, 0987 OSLO
01.11. Hagen Eva Synnøve, 

Kruttmøllev. 9, 1414 TROLLÅSEN
12.11. Andersen Erik, Bergljots 

vei 5 B, 0575 OSLO
20.11. Nilsen Sverre Seim, Granliv. 

18 C, 1086 OSLO
19.11. Martinsen Svein, Tiuråsen 24, 

2743 HARESTUA
25.11. Kristiansen Ole Bjørn, 

Holanveien 11, 4373 EGERSUND
01.12. Østeraas Jan Erik, Bjørnefaret 

1 B, 2014 BLYSTADLIA
01.12. Stokkan Jan Olaf, Odvar 

Solbergs vei 164, 0973 OSLO
06.12. Berggren Rune, Myrvn. 33, 

1482 NITTEDAL
06.12. Gran Håkon, Tiuråsen 8, 

2743 HARESTUA
09.12. Olberg Tom Richard, 

Frydenbergveien 21, 
1415 OPPEGÅRD

10.12. Hansen Gunnar, Vangen 4, 
1163 OSLO

11.12. Berg Hans Petter, Hellev. 3, 
1900 FETSUND

13.12. Johansen Torgunn Amalie, 
Stovnerlia 9 0983 OSLO

13.12. Kneppen Olav Allan, 
Rådyrv. 13, 1484 HAKADAL

14.12. Ulleberg Stig Jan-Thore, Henrik 
Sørensens vei 351, 1065 OSLO

22.12. Bøhn Einar, Theodor Hansens V 
8 B, 1410 KOLBOTN

28.12. Zlatic Tomislav, 
Linderudveien 37, 0594 OSLO

29.12. 40533 Nilsen Bjørn, 
L. Grønlandsvei 37 A, 3035 
DRAMMEN

29.12. 47945 Frankmo Arne Ingvar, 
2580 FOLLDAL

75 år:
02.10. Bøhren Frode Per, Eplehagen 2, 

2040 KLØFTA
04.10. L. Orange Hans Wilhelm, 

Hafrsfjordgaten 7 0273 OSLO
04.10. Jansen Rolf, Fuglev. 29, 

1440 DRØBAK
06.10. Gulliksen Odd Einar, 

Schouterrassen 11, 0573 OSLO
08.10. Lid Jarle, Jerikov. 27 A, 

1067 OSLO
09.10. Leinaas Erik, Brannfjellv. 8 C, 

1181 OSLO
09.10. Olafsen Kjell, Voldg. 35 B, 

2000 LILLESTRØM
26.10. Hansen Grete Astrid, 

Skogbrynet 37 C, 0283 OSLO
01.11. Hansen Arvid, Stølsv. 22 B, 

0590 OSLO
02.11. Thoresen Thor, Ringv. 12, 

2010 STRØMMEN
02.11. Marthinsen Knut, Øysteins Pl 5, 

0576 OSLO
29.11. Karlsen Johanna, 

Ole Bulls G 38, 2000 LILLESTRØM
08.12. Kalin Tor Egil, Rastastubben 10, 

1476 RASTA

18. mars 
15. april 
20. mai 
17. juni 
19. august 

16. september 
21. oktober 
25. november 
16. desember (julemøte)
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50 år:
12.01. Hagen Kari Monica 

Dramstadåsen 2 C 1812 ASKIM
19.01. Johansen Tom Arne Lunden 26 

A 598 OSLO
26.01. Ostrø Skjalg Erling 

Korallsoppv. 6 C 1476 RASTA
09.02. Phan Phu Phuc Prestmoen 12 A 

2040 KLØFTA
04.03. Stenholen Bjørn Farexvegen 1 

2016 FROGNER
11.03. Furulund Rolf Ant Tschudis V 2 

B 583 OSLO
11.03. Jakobsen Mona Tønder 

Theresesgate 3 F 358 OSLO
20.03. Hagen Even Irisv. 20 D 870 

OSLO

60 år:
17.01. Gulbrandsen Hans 

Bjørnsrudveien 17 2072 DAL
19.01. Lailey Andrew Francis 

Bekkefaret 4 1481 HAGAN
29.01. Halvorsen Bjørn Johan Selmers 

V 5 B 1472 FJELLHAMAR
26.01.53. Kallestad Turid Berg 

Norderhovgt. 22 654 OSLO
05.02. Andersen Morten Sverre Karl 

Staaffs vei 46 665 OSLO
11.02. Tveteås Joran Kristianse 

Gurinestubben 7 584 OSLO
21.02. Hansen Bjørn Reidar 

Sverdrupsgt. 24 B 559 OSLO
07.03. Rode Per Remy Dragv. 36 B 

1363 HØVIK
10.03. Roald Solfrid Risløkkallèen 6 B 

583 OSLO
11.03. Helgesen Tore Willy Kringsjåv. 

13 A 1415 OPPEGÅRD
19.03. Nymann Bjørn Lampe 

Postdamveien 1 C 1164 OSLO
21.03.53. Haugseth Erik Hurdalsg. 14 

2003 LILLESTRØM

23.03. Breivik Aud Mari Gamlegrensa 

3747 SKIEN
30.03.Johansen Egil Avlangruds vei 

12 1285 OSLO
31.03. Nordlie Lasse Eidsbergv. 62 

1811 ASKIM

70 år
02.01. Gundersen Bjørn Jess 

Carlsensgt 6 183 OSLO
04.01. Schmidt Aage Nedre Prinsdals 

V 85 B 1263 OSLO
24.01. Kristiansen Roy Oliver 

Skeppargatan 3 D, , Se 67 151 
Arvika, SVERIGE 953 OSLO

25.01. Larsen Bjørn Solbergliv. 109 
683 OSLO

29.01. Schultze Svein Erik Kalbakkv. 
11 B 953 OSLO

06.02. Kaas Henrik Georg Buerveien 
40 1820 SPYDEBERG

24.02. Wick Edmund Günter Åsmyrv. 
17 1476 RASTA

26.02. Sogge Odd Landingsveien 114 
767 OSLO

03.03. Fuentes Angel Byframgrinna 5 
1832 ASKIM

03.03. Nymoen Bjørn Einerhaugveien 
17 1940 BJØRKELANGEN

04.03. Dad Qadar Radarveien 49 1152 
OSLO

06.03. Thune Egil Mellomenga 22 
3400 LIER

12.03. Pedersen Gustav Harald 
Hårfagres Vei 34 1412 SOFIEMYR

24.03. Larsen John Erik Vevelstadåsen 
12 1405 LANGHUS

30.03. Halck Leif Axel Georges 
Landstadsgate 28 3210 
SANDEFJORD

30.03. Johannesson Nils Sverre 
Holmsåsveien 16 3070 SANDE I 
VESTFOLD

75 år:
22.01. Andersen Asta Kristine Gamle 

Enebakkv. 1071 1188 OSLO
27.01. Marthinsen Kristine Konvallv. 

17 2742 GRUA
02.02.38. Andersen Alfred 

Strømsveien 55, Leilighet 301 2010 
STRØMMEN

03.02. Gisleberg Ivar Krepsv. 1 1481 
HAGAN

04.02. Knoff Ivar Sigrud Undsets vei 1 
669 OSLO

06.02. Marthinsen Jan Terje Jomfru 
Winthers V 22 1540 VESTBY

09.02. Hovland Tore Ravnåsv. 17 B 
1254 OSLO

13.02. Stene Ellenor Vittenbergv. 52 
1472 FJELLHAMAR

15.02. Kristiansen Finn 
Selvbyggerveien 29 591 OSLO

18.05. Svendsen Jørgen Gustav Roald 
Amundsens G 7 2004 LILLESTRØM

20.02.38. Hansen Sven Arild 
Lindebergåsen 18 A 1068 OSLO

20.02. Olaussen Erik Aage Alvernlia 
47 1453 BJØRNEMYR

21.02. Johansen Kari Amtmann 
Meinichs G 20 D 482 OSLO

27.02. Johnsen Tore Olav Krangev. 26 
1450 NESODDTANGEN

09.03.38. Jamaris Harison Bin 
Libakkvn 25 C 1184 OSLO

10.03. Hopland Bjørn Helge Sørumsg. 
18 2004 LILLESTRØM

11.03. Knudsen Roger Erlends V 68 
669 OSLO

15.03. Ingebretsen Ragnhild 
Kirsebærhagan 29 A 3070 SANDE 
I VESTFOLD
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21.06. Jan Ingvar Eriksen, 
Kløfterhagen 7 F, 1067 OSLO

26.06. Arvid Minde, Kurlandstien 6, 
1052 OSLO

80 år:
05.04. Svein-Erik Wilhelmsen, 

Kolderups V 8 B, 0587 OSLO
13.04. Roald Svendsen, Skovv. 22, 

0257 OSLO
23.04. Eva Ingrid Brenne, 

Pareliusveien 1 B, 1177 OSLO
02.05. Tove Gunhild Berg, 

Ammerudhellinga 62, 0959 OSLO
20.05. Tor Harry Syvertsen, 

Salmakertunet 5, 1400 SKI
10.05. Arild Theigen, Peterhofveien 

18B, 1369 STABEKK
01.06. Tron Herwig, Brusletta 18, 2016 

FROGNER
07.06. Walter Kløckl, Fossv. 15, 1925 

BLAKER

13.06. Bashir Ahmad, Dr. Dedichens 
vei 106, 0675 OSLO

17.06. Kjell Jensen, Østmarkv. 1, 0687 
OSLO

27.06. Kjeld Erling Kristiansen, 
Østmarkveien 13 C, 0687 OSLO

28.06. Bjørg Harp, Joh Castbergs V 
36, 0673 OSLO

29.06. Kristoffer Stava Erich, 
Mogensøns Vei 28, 0594 OSLO

85 år:
13.04. Rolf Willy Haraldsson, 

Rustadsaga 14, 0693 OSLO
14.04. Per-Andreas Nærby, 

Vevelstadåsen 6, 1405 LANGHUS
15.04. Grethe Irene Grønlund, v/ 

Unni Johnsen, Solvangvn. 7, 1472 
FJELLHAMAR

10.05. Anna Ophaug, Grenaderv. 2, 
1396 BILLINGSTAD

17.05. Ingeborg Mathiassen, Lifaret 10, 
1414 TROLLÅSEN

22.05.
Korsmos vei 20, 0678 OSLO

28.05. Thor Jahnsen, Kruttmøllev. 18, 
1414 TROLLÅSEN

09.06. Ivar Langtvedt, Diriks gt. 1 B, 
0457 OSLO

90 år:
16.05. Jonny Dalen, Utsiktsv. 12, 1482 

NITTEDAL
16.06. Per Ingebrigt Schmidt, 

Høybråtenveien 85 C, 1088 OSLO

95 år:
08.04. Willy Storm Johansen, 

Sponstugrenda 20, 1263 OSLO
11.04. Henny Margot Lind, 

Ensjøsvingen 4 B, 0661 OSLO
26.05. Oscar Mathisen, Fjellstubben 

19, 1481 HAGAN
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Ogf inviterer medlemmene til 

SommerfeSt
Oslo grafiske fagforening inviterer deg til en 

sosial aften torsdag 28. mai kl. 17.00 i Sagveien 24.

LO-sekretær Trude Tinnlund (bildet) vil holde en innledning for oss i  
forbindelse med det forestående kommunevalget og si noe om den  

politiske situasjonen i Norge.
Etterpå blir det grillmat med godt drikke. Håper du vil sette av dagen, og få 

en hyggelig kveld sammen med oss.
Det er en egenandel på 200 kroner, 

og antallet er begrenset til 50 personer.

Meld deg på til: avd850@fellesforbundet.org 
Påmeldingen er registrert når du har betalt til konto: 9001.06.06151.


